1|2\3\4}515[?|8\9|101n|lzl514{15[15]1?[18\19\20\21|22\23}24‘T
N KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirane, 2024 o
s e L —— — — |
Untitled Map P A ] 1>
Vurze a descrighon for your map - !
| IKTK al
‘ INSTITUTI | KOMBETAR ‘O
| TRASHEGIMISE KULTURORE -
FOTC_-:.:::QC'RE E KISHES H
i F
0
| N
4 _ - e g .“)’.. _S"‘];n'}.h RS | —— T
FSHATI NE LIDHJE ME b
QYTETIN E LUS K
J
MIRATOHET: ‘ B
per K.K.R. |
Sekretari || F—
Klesta Qirici ‘I
H
|
QYTETI | LUSHNJES il
SIPERME/ LUSHNJE
INVESTITOR F
|Projekt zhatimi |
[Emértiml | flatis: - [ Snkate E
VENDNDODHJA E KISHES |
PERGJEGJES | SEKTORIT 1D
Ark. Ronela Guku N1
PROJEKTO Firma |
. Ark. Ronela Gulku C
GEN PI—AN I KISHES Ark. Vilma Hashorva
Ark. Klesta Qirici | ______
Ark. Iris Papa If It
P
‘:“ N
7 £\
A o] v\
. Data . Maj.2024 j' A...O‘”r‘ rr)
=—— - ———— ‘ &
| s | 7] 8 | o9 2] 2 B3] 4GRS £
N\, O/

' +
et WA



10 |

1|

12 |

24

T
et T ne oy SRR ; an s s [—
1EN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirang, 2024
ok i
Prezencé vegjetacioni Prezence ve cioni
Ndirhyrje u gabuar Ndérhyrje e gabuar, Ndérhyrje e gabuar, -
Depaozitim mbetjesh, Prezencé mbylije e derés me mbyllje e dritares T T i
léndé drusare vegjetacioni betoni = IKTK R
1 P e i eramsfons
: . INSTITUTI | KOMBETAR | q
e = i e TRASHEGIMISE KULTURORE
LEi e o At e i
Prezencé vegjeta = £ foni
. i o, o oA A AL, o s i a
Ndarhyrje e gabu 70477 J’éf//%//’ Z 7 abuar, FOTO:AJRORE E KISHES
mbyllje e dritares ¢lageshiis’ 7 / 7 res me P
blloge betoni Al nénlokésor  Ndarhyre & : /
f ; ,"ﬁ /;f tavoling b -;;7 I
Ndgrhyrje & i i I 7 gabuer,
gabuar, % pieLd A e
mur ndarés PVC = anan 0
Prezencé B 1
acioni R A & muraturé N
Le- .
— i
J ]
B E |
Degradim | M
elementéve druso — I
= il = ] L
1 ]
E
Prezencé ta K
: J
B __ - L _‘-.'f | —| i
e s MIRATOHET:
rer K.K.R.
Al Y Sekretari
Ndiérhyrje e gabuar, - Ndirhyrje & gabuar. e i
mbyilje & dritares Ndérhyrje e gabuar Ndérhyrje e gabuar|  Depozitim mbetjesh, | Ndérhyrje e gabuar Klesta Qirici
me blloge betoni Shtresé betoni mur ndariis PVC l&ndé drusore Shiresé betoni H
DEGRADIMI I
A. PROBLEMET NE MATERIALE . - o - NDERHYRJET |
HUMBLJE MATERIALI 2] Pastrim me furge dhe larjs me ujé 1 jonizuar i fasadgs Veshie e shialive, kapucim | xoglaturfs né hajatin jugor | | 2= L Rindértim mur guri [ CBJEKT: . G
it bl | PROJEKT RESTAURIMI, KISHA
DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁ(f dhe parvazil 1 dritareve me pllaka guri ngjyre gri 5 L S ’6’9‘ E SHEN mu_.-.-m;-n E —
959597 o 1 Stukimi 18 githe dhe & m SIPERME/ LUSHNJE
G 2a000] g:::f; :::TEI:E::::J BPZI Do t# pilmftjlnhm!mbaz! gﬁvr;::iwﬁ:;mo. Restaurim | elementive drusor, @ Heale ose zvendesim pajantash & ﬂ(f veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri E
[ T LOF-R o degraduara - INVESTITOR F
RENIE SUVAJE " ) Restaurim | carjeve t8 thella né muraturé me teknikénshgep | [Bo— ] .
yerje ma solucion kunder algave i v funksion t& tiranta I
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QF JANE I j ﬁ? E e e funksien " | Wegeme g |"""""It ‘I'I'"""' |
SHKAKTUAR PRE. SAJ — - Emértimi | flotés: Shialla || F
KAPLARITET) NGANENTORA §7® | Ly  clomeneve srusor me soucion suncer nseiteve @9' Pt it e ﬁ D B | oo s soeracevedusoreme vl | | PROJEKT RESTAURM WimkA |
ﬂu! LABESHTI OF VIENE NGA CATLIA SIPERME/ LUSHNJE
]_ —| KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje & elemenleve metalik me boje antindryshk Restaurim gatié né 1é gjidhé elementat perbérés 1@ saj E Shirim me tulla 1 plota rate “ :us’t:ll;nl dhe restaurimi i piktures PERGJEGJES! | SEKTORIT D
,_| DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR : —— Ark. Ronela Guku —
DEGRADIM | SUVASE ﬂ(f Suvatim murature ” Thyerje & betanit dhe suvaticit me lag giments ‘mﬁ Cmontim | tavanil dhe murit ndargs PVC PROJEKTOI Firma q
— Ark. Ronela Cuku
: DEGRADIM | MURATLURES fssauangis uos vERTRALITET) Prishje & suvasé, pasirim | fugave dhe carjeve
PATINA BIOLOGJIKE : == ? Lyerie me solucion hidroizolues E sipérfagésce M Prishje mur gurl Ark. Viima Hashorva
o Ark, Klesta Qiricl
H PATINE BIOLOGIHKE NE MURATLR :
- AR 2 3 i Ark. Iris P
— @ Restaurim kermize gips| FV deré - dritare pre] druri 18 stazhianuar ’ Hegje /rvendosje e pikiurés murale —
7 NIOLLA NE FASADE (afresku)
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA
m NDERHYRJE E GABUAR Data . 11 .2021
vl 2 s [ el s T el 71 el ol wl ul w2 s wls [ w] w] w] 9] o] af 2] 23] )
e

R g
™ &,:.-_dfﬁn sranh \‘E‘O



t 2] s | als | 6] 7 | 81 9 | w0l 1] 120 43| 1415 | 6] 17 ] 18] 19| 2| 20] 2| 23| 2
L] L)
Tirané, 2024
= &
R mIm R
IKTK i
INSTITUTI | KOMBETAR | Q
Q — . TRASHEGIMISE KULTURORE .
u | :
b FOTO:AJRORE E KISHES
P I, .-‘ §| - - - ' ] Y P
Y e
0 B W0 000 , 0
OO o A, P o A A
i /"”;//'/ _//Z//,ﬁ /:'//// ‘/‘,//?/1
" P EE // ,;j/,_//_y'/
j ////-/// 58 A - "
~ . o)
e '7'
£ Py L) = P& VXSS
| A i X
M /;//i 5/4/’ /f o C M
W /,,/0/’ / ;5;4 )
L W L
— il i A A, —
e |
K B =4 K
=
; 3, (TN |
p
oo MIRATOHET:
rer K.K.R. |
Sekretari
Qepm ot
- e sl
....... _— Klesta Qirici
H H
ST N | NDERHYRJET
HUMBJE MATERIALI { Pastrim me furge dhe larj jé 1& jonizuar i fasadé __| Veshie e shikalléve, kapueim i xeglaturés né hajatin jugor | | 225= . ) & -
e N 72 o |
SIS . ; . SIPERME/ LUSHNJE
i . tm;ﬁ mr«f;F::Lanl ﬁd‘, gtol-l‘lin:!i:ﬂgiﬁ:cm'::mm;aa:r;:r:;}i”:lym. | ] Restaurim | slementeve drusar, M Heale ose zvendesim pajantash t§ ‘Zf veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri r——— - :
- TE MURATURES degraduara L
= - RENIE SUVAJE i i e i Restaurim | garjeve té thella né muraturé me tekniken shqep o o e . | —
AT E T e T ——— yerl i akiave % iup Vénie na funksion 1a tirantave 2y | lyerje me gelgere !ij-kt = |
E SHKAKTUAR PREJ SAJ . - 2 - | J Shkalla E
';ﬂi _KfEI.T'RrIFrI HGANENTGHA r Lyere & elementéve drusor me sclucion kKundér insekteve @r Pastrim nga bimésia né msn ;= mekanike % sty tavank i :i):irl@e siperfageve drusore me vaj . NDERHYRJET- PLANIMETRIA SH 1:
E!!!I LAGESHTI GF VIENE NGA CATLIA | |
D || | | KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje e elementeve metalik me boje antindryshk W Restaurim catlé né té gjidhé elementdt pérbErés 1 saj % Shirim me tulla 18 plota rate ‘ pastrilmi dhe restaurimi i piktures T ERGIEGIESI TSERTORIT D
murale
S— ||:] DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR S Ark. Ronela Cuku b
i DEGRADIM | SLVASE ﬁ( Suwvalim muratire ‘P&ﬁ Thyerje & hetonit dhe suvatimit me lag gimenta E Cmantim i lavanit dhe murt ndarés PVC PROJEKTCOI Firma c
* T: EEORACN URES I e = = Ark. Ronela Guku
| . Prishie @ suvast, pasirim | fugave dhe carjeve | .
e PATINA BIOLOGJIKE = 1 ? Lyerje me solucion hidroizokues E sipérfagéscre | Prishje mur guri | ::':L:l:;:ih:"n —
m | . Klesi c
B - ———— ﬁ Restaurim korrni ipsi F.\ deré - dritare prej druri |8 stazhi l Hegje /rivendosje e pikturés murale Ari:lris Fapa
= urim korrnize gips N deré - ruri 1@ ionuar
é,, : NJOLLA NE FASADE o ﬂ i ! '.p (afresku)
A C. NDERHYRJET: NDREHYR.JE TE GABUARA | T
777 nosmnree sasuan B B ||| pata.t12021 A-03
vl 2l s T ol s T el 71 &l ol wl vl w2l al wlws [ ] 7] ] w] 2] af 2[ 23] 2




to 2 s |« s | 6l 7| 81 9| sl 1| wof 93] 1415 | 16| 17| 18] 19| 20| 21| 20| 23] 2
EN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirane, 2024 |
i - el L] |
£: et EERRER $4 b e e e eyt Rt o | S
A Al _ -
my i LT | IR
IKTK
i ! J 9NN yysy T
1] ittt ¥ INSTITUTI | KOMBETAR | o
A iRl | TRASHEGIMISE KULTURORE
FOTO:AJRORE E KISHES
. y = ; p
0
N
M
Iy
K
3 J
o
§ =
4 -
s 1 MIRATOHET:
s dadt _ Per K.K.R. I
el Sekretari
il Iy b
A Al _’ Klesta Qirici ’
DEGRADIMI — S el e — -
e i _ ~ NDERHYRJET | |
HUMBJE MATERIAL| | . A& Pasirim me furge dhe larje me uje 18 jonizuar | fasadés Veshje e shkalléve, kapucim i xoglaturés né hajatin jugor it e i aianat Rindértim mur guri U rommrt G
DEGRADIM GSE RENIE E TAVANIT ﬂ{f dhe parvazit 4 dritareve me pliaka guri ngjyre o fpmontim Scankaal j Anksiona W m:;::: :?LI:':I::T:E:“
09095 Shukimi i & gjitha dhe garjeve sipérfagésors. SIPERME/ LUSHNJE
S020] MUNGESE E KORRMIZES PREJ GIPS| Do h;";;.doﬂ u:urg?:.ﬁegﬁﬁlﬁld:ﬂmimm. Restaurim i elementéve drusar, Hacje ose zvndesim pajsntash ti | veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri —
{ DEGRADIM | LYERJES ME BELOERE WA dsaraduara 7 d INVESTITOR
m TE MURATURES o s &g i | F
-@ RENIE SUVAJE EI ﬁne taurim i garjeve té thella né muraturé me tekniken sh |;f . —_— N
: L A OBSTIA DHE FRORLEIET GE T Lyerje ma selucion kunder algave #ﬂ X usanlumn igarjeve té a né muraturé me teknikén shqep N B : o o | err |
SHKAKTUAR PREJ SAJ | | Emértimi | flet8s: Shkalla E
KAPILARITET! NGA NENTOKA r Lyerjs e elementéve drusor me solucion kundér insekizve @' Pastrim nga bimésia né mzny & mekanike & ? lyerje & siperfageve drusore me vaj DEGRADIMET - PLANI NE  sH 1:
T il h:. L i KUOTEN E DRITAREVE
Lyerje e elementeve metalik me baje antindryshk ] i i BB e Eleisnbin pErb s (58] - i pastrimi dhe restaurimi i piktures =
[: KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? ¥ |—_-n. Restaurim gatié né t& gjidhe elementét pérbirés té saj Shtrim me tulla t& plola rate ‘ wicivala PERGJEGJESI | SEKTORIT D
:‘ DEGRADM | ELEMENTEVE DRUSOR Ark. Ronela Cuku b—
I:F_m;amm sUVASE ﬁ{,’ Suvalim muralure W Thyer|e @ betonit dhe suvatimit me fag gimento | B 5 | Gmontim | tavanit dhe muril ndarés PVC PROJEKTOI Firma
I DEGRADIM | MURATURES | = — Ark. Ronela Guku ¢
R N ERTIEATE Prishje & suvasé, pastrim i fugave dhe ¢arjeve ! e
PATINA BIOLOGJIKE i ' | ? Lyerje me solucion hidroizolues sipérfagésore Prishje mur guri Ark. Vilma Hashorva
i = " Ark. Klesta Qirici
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR | = . —
e i ; . is P
7 s Restaurim kormize gipsi F.V desé - dritare prej druri t& stazhionuar > Heaqje /rivendosie e pikiurés murale Ark. ris Papa
77| NJOULANE FASADE i & {afresku) \
ERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA ———— ;. . ‘"mf‘{rr‘x\.\i
P -] Data. 11 .2021 | A_04 AVEE e
m NOERHYRE E GABUAR i S - | T t-,._ i
— b s of
o f
2T s T aTs T el 71T 81 9 ol nl 2 s wls el 7] 8] ][] a] 2[2]21N\g S/

RUATER SR



2 s | 4l s |l el 7] 8] 9| w!| w1 | 2] 3| | s | ] 17| 8| 19| | 2| 2| 23| u
L
)
A Al 5
IKTK ;
“Nnm nm::l.’:ul [T —
INSTITUTI | KOMBETAR | Q
TRASHEGIMISE KULTURORE
| FOTO:AJRORE E KISHES
— = P
- " =
I' = 8 [ nwm‘_m J O | i \ ™ TBM
B/ — M == |5 Syl cvanc 0
Depraies | dpahereia s B B 15 -— __..-‘;‘__-’_'1'1"_‘4__'; - B I : I 7 =
i - _=== L) \lf 11 T =1 \
umlhu-uu.:l.mﬂm?-ﬂ s I Tirania o funkis lonal N
Bl p | o T A L.
\I phanebictes i rresncr — / —
! Nl
Tj - o i o | i | il _|
e . ® e
- axda Y - i M
o L -
o e | |
o AL CmTSERTE SR RO (ST LRI ) 0
C/1 S| [ v R E— = —
\ / = LN e f d Garjelng muraturs Cn
- - l'l ] 2 K
; — B = - =3 TRl o
E i o i E
J
MIRATOHET:
Per KKR
Sekretari
Klesta Qirici
A A1 H
A, PROBLEHDEENGE MA'I'EI:HLE I ND ERHYRJET
HUMBJE MATERIALI Pasirim ma furge dhe lade me uj# 1& jonizuar | fasadés _| Veshie e shkalleve, kapucim | xoglaturés né hajatin juger | | 22 Rind&rtim mur guri : G
S : s Gmoentim tirantash jo funksional ndértim mur g OBJEKT. pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
.| DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT E ﬂé’ R I Bl E M E SHEN I(nLer-I(RI.I"I'JI E —
o0 E - part - SIPERME/ LUSHNJE
L DDO ] MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI F 12, grgmﬂwzéurzg?a:?:ﬂam:hldmdﬁnmwmm Restaurim i elementéve drusar, Hegje ose zvendssim pajantash & &? —1 veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri =
R aa— & s i 7 —— :
REMIE SUVAIE < Restaurim i garjeve ti thella né muraturé me beknikén shgep T
A DHE PROSLENET GE JANE % Lyerjs me solucion kunder algave % gen, | ; VEnie né funksion 18 tirantave = | lyerje me gelgere | L:_-':::‘ ﬂ_ﬂlml |
SHKAKTUAR PREJ SAJ = o = i 1 etéar svain || |
Ww_”?'_ "E“NENTOM r Lyerje e elementéve drusor me solucion kundar insekteve ﬁl Pastrim nga bimésia né m=ny-¢ mekanike . m bty tavaiin ﬁ :?'::'15 e siperfageve drusore me vaj NDERHYRJET- PLANIMETRIA |gy 1.
Eﬂ’i LAGESHT] (O VIENE NGA GATLIA o B | S
| | KomrOZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje e elemenieve metalik me boje antindryshk W Restaurim catié ni 1@ gjidhé elementét pérbéris té sa) r Shirim me wila 18 plota rate ‘ ﬁsrt:;ﬂ dhe restaurimi i piklures PERGJEGJES! | SEKTORIT D
I DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR | F— e g — — — Ark. Ronela Guku [
DEGRADIM | SUMASE ﬁJ Suvatim muratune m Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Cmontim i tavanit dhe muril ndarés PVC PROJEKTOI Firma
|:| neam{u l uun..n:utEs " o Ak, Bouain Gilk i
SRR HGA VERTHALTET] Prishje e suvasé, pastrim i fugave dhe garjeve i L
PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerie me solucion hidroizolues % sipérfaqésore @ Prishje mur guri :::' ::L":.H;h']"" P—/”““-—-.
4 c \ 4
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR | SAaA 3
. % Ark. Iris P
e — @ Restaurim kormize gipsi F.V deré - dritare prej drur t& stazhionuar B Heqje /rivendosje e pikturés murale it i 2 7 ,I,.“
i ;’é NJOLLA NE FASADE & {afresku) I/ 3 '.é{:- i
D = s — - — e racilis
C.NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA | —— E JE l
m MDERHYRJE E GABUAR - i 'l_Data « 11 2021 ‘ A"05 £ o |
G oo 4 S
- a
vl 2 T3 T ¢« T s T 61 7 T 81 o ] nn] 2] 3] w5 [ 6] 7] 18] 19| 20| 20| 2] 3] 24 2" o/

= K raes B
URES
o -



Lagéshti & vien nga gatia

5i rezuitat | degradimit té
mbulesés sé gatisé sé
kambanares, ujérat e shiut kang
depértuar nén gati. Kjo lagéshti
ka shkaktuar déme té
konsiderueshme né strukturén
mbajtése té catisé, ndryshkjen e
elementéve metalik.

Njollé né muraturé, prezencé
lagéshtie dhe patine biclogjike

1
<

Njollé n& muraturé, prezencé
lagéshtie qé vjen nga gatia

N

Degradim i suvasé

Prezencé bimésie

Tirané,

2024

Lagéshti gé vien nga gatia

5i rezultat i levizjes ti tjegullave té vendit
dhe mos pérdorimit t& elementéve
hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar
nén gati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme t&
konsiderueshme né strukturén e gatisé

Mungesé e korrnizés prej gipsl

Ndérhyrje e gabuar
Suva llag gimento

Degradim | suvasé Mungesé suvaje

|
|

Tiranta jo funksional

Lagéshti qé vjen nga catia

Si rezultat | levizjes té tjegullave t& vendit
dhe mos pérdorimit té elementéve
hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar
nén gati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme té
konsiderueshme né strukturén e catisé

Degradim i

elemntéve drusor Mungesé suvaje

Sipérfaqget qé jané nxiré

nga lagéshtia dhe kané

prani t& patinés bioligjike. |

Prezencé patine

Element metalik te
degraduar

Nderhyrje & gabuar

Carje né muraturé

Sipérfaget qé jané nxiré nga

DL R R L]
i e

INSTITUTI | KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO:AJRORE E KISHES

MIRATOHET:

—

A a 2 Per K.K.R.
Ndérhyrje @ gabuar Degradim i elemntéve Nderhyrje e gabuar Prezencé patine | Mungesé Degradimi elemetéve Npnoje-dere gSataia dbe Lt prat 50 Sekretari
Suva llag gimento drusor, dritare Vendosje dere metalikg  bioligjike. suvaje. metalik ( arkitraréve) metalike patinés bioligjike. —
Kiesta Qirici
H
DEGRADIMI — =T —
A. PROBLEMET NE MATERIALE NDERHYRJ ET
HUMBJE MATERIALI E) izuar i ; jat = s ; .
R—- g Y P e SRR T ey chpimioges itk sk s ag s Gmontim tirantash jo funksional JRA| Prectim i i OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA | |G
DEGRADIM OSE RENIE & TAVANIT [ = WA E SHEN KOLLIT-KRUTJE E —
MUNGESE E KORRNIZES PRE. GIPSI Slukimi i 1 gjitha fugave dhe garjeve sipérfagésore, o ) . . ) SIPERME/ LUSHNJE
e L 57 7/ Do 1 pérdoret llac mé bazé gélgereje hidraulike natyrore. Restaurim | elementéve drusor, BA Hegje use zvendesim pajantash té 57 7 veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri INVESTITOR
I/ /f] TE MURATURES degrachior - F
- RENIE SUWVAJE o Restaurim i ¢arjeve t& thella né muraturé me teknikén shgep = - =~ |
Lyerje me solucion kunder algave 2 Vanie né funksion 1& tirantawe lyerje me ge]qere
B.LAGESHTIA DHE PROELEMET QF JANE a b E j . = | e l:mﬁ.ﬂﬁil:ma | Shkalla |
SHKAKTUAR PREJ SAJ
ARIEESEAL . PROJEKT RESTAURIMI, KISHA E
KAPILARITETI NGA MENTOKA f Lyerje & slemenigve drusor me salucion kundér insekteve Pastrim nga bimesia nE men e mekanike % Restaurim tavani R W?ﬂe e siperfageve drusore me vaj E SI'I!I‘IEIWI.I.I'I'-KIUTJ‘E E [SHT:
e ) SIPERME' LUSHNJE —
Nm LAGESHTI OE VJENE NGA GATIIA . . - !
E KORROZION | ELEMETEVE METAL(IK ? Lyerje e elementeve metalik me boje anlindryshk b PR— catié né té gjidhé elementat pérbares 18 saj E Shirim me tulla 18 plota rate ‘ pastl'ilrni dhe restaurimi i piktures | SERGJEGJES! I SEKTORIT D
murale
I:I DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR, prr———r————— - e Ark. Ronela Guku |
| DEGRADIMISUVASE ﬂ@f Suvatim murature 2| Thiyerje & betonit dhe suvatimit me lag gimenta | % Gmontim | tavanit dhe murll ndarés PYC PROJEKTOI Firma C
Ark. Ronela Guku
:I DEGRADIM | MURATURES pasisdt iy o Prishie @ suvasé. pastrim | fugave dhe garjove T . Ark. Vilma Hashorva
PATINA BIOLOGJIKE ? Lyorge tms-Echision Tidroizoltiss YRcaame. A e Ark. Klesta Qirici
PATINE BIOLOGUIKE NE MURATUR L ] o Ark. Iris Papa
T 57 Restaurim kormize gipsi F.V deré - dritare prej druri 18 stazhionuar p Hegje frivendosje e pikturés murale
4/,/ NJOLLA NE FASADE (afresku}
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA i s
P27 e e cssuns | Data. 11.2021 ‘ A-06 |
v 2 | 3 | 4 s | 6 | 7 | &8 ] 9 o] n | 2] 3] w [ [ e 7] 18] 1w9] 2] 2] 2] 23] u




ol 2 s | 4l s | el 7l 81 9| w0l 1l 12| 3| 1415 | 18] 7] 8| 9] 20] 21| 2| 23] n

ESHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE = Tirane, 2024

—

KTk

ASETTE VY A R
i sl kil

INSTITUTI | KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE U

“ FOTO:AJRORE E KISHES

MIRATOHET:
Per K. K R
Sekretan
Klesta Qirici
H
A, PROBLEIPI:E NGE MAEEI:::LE NDERHYRJET — L
HUMB.JE MATERIALI Pastim me furge dhe larfe me ujé 1& jonizuar | facadés ” Veshje & shkalleve, kapucim i xoglaturés né hajatin jugor || == i traniash o nikslona) Rindériim mur guri OBJEKTI pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
"] DEGRADIM OSE RENIE £ TAVANIT of. [ e pane e driareva me pAdER GUIl rglvie g mA E SHEN KOLLIT-KRUTJE E A
- 1 SIPERME/ LUSHNJE
boosotd pMuNcEsEE , Slukiml | 1& gjitha fugave dhe garjeve sipérfagisore. , . o .
fogono, KORRNIZES PREJ GIPSI ¥ Do té pérdoret flac mé bazé gelqersje hidraulike natyrare. Restaurim | elementive drusar, Hedje ose zvendesim pajantash t& |57 veshje & shkalleve me pllaka guri ngjyre gri o p—m—
r /”' DEGRADIM | LYERJES ME GELOERE degraduars prd i F
= = l ~ = —— E — — — p—
FENE VAL Lyerie me solueion kunder algave | iy e burimi P SRR IR O Vinle né funksion 14 tirentave &y | Iverje me gelgere [Projekt zbatimi
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE 57 E e
SHKAKTUAR PREJ SAJ = m":&;‘;gr‘um' r— Shikalla E
ﬁm SHPALARITET] NQAHENTOKA ? Lyerje @ alemeniéve druser me soluclon kundér insekleve @‘l Pastrim nga bimésia né mén e mekanike % Restaurim iavani ﬁ ::’:‘:ue © siperfageve drusore me vaj E SHEN KOLLIT-KRUTJEE |SH1:
M LAGESHT! Q& VJENE NGA CATIA 5 SIPERME/ LUSHNJE B
I:I KORROZION | EL EMETEVE METALIK | ? Lyerje & elementeve metalik me boje antindryshk — Restaurim gatie nE e giidhe elementét perbies te sa) E Shirim me tulla 18 plota rale ‘ ;alit:-lgﬂ dhe restaurimi i piktures PERGJEGJESI | SEKTORIT D
l:] DEGRADIN | ELEMENTEVE DRUSOR — - . - - - Ark. Ronela Guku —=
DEGRADIM | SUVASE ﬂd’ Suvalim muraiure w Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Gmontim i tavanil dhe murit ndarés PVG PROJEKTOI Fiima
e bl - - - Ark. Ronela Cuku c
[:] DEGRADHM | MURATURES [5-00iE Naa VERTIHALTET) Piishis & 5uvass, pastiin fugave he cageie o i TR —
PATINA BIOLOGJIKE T | oyt me sotcionnerotches = Rt i Ark. Klesta Qirici
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR i o — . ) — Ark. Iris Papa
TR ﬂ Restaurim kormize gipsi F\V deré - deitare pre] drurt 18 stazhlonuar Heqje /rivendosje e pikiurés murale
/] wouantrasaoe o & Ld | (atresku) _ B
'C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA | [RTFLEVES
NDERHYRIE E GABUAR - B B - _ | Data . 11.2021 |l A'O?

" T2 T3 ] 4«1 s ] 6] 7 ] 8] | 1w 1] 2] 13] 4 [ 15 [ 6] 7] 18] 9] 20] 2] 22 25 2




‘|2\5\4|5\6\7\8\9\10\11|12| 13\14115|16\1?\18l19|20\21\22\23\24
T == e e e e e e S T B = e e SOl s T
L1
] Tirané, 2024 —
S IS
R Lagéshti gé vjen nga ¢atia R
Si rezultat | degradimit t&é mbulesés || I.,.Im(l. fF—
. sé gatisé s& kambanares, ujérat e A
Prezencé bimésie shiut kané depértuar nén cati. Kjo INSTITUTI | KOMBETAR |
Q iaghsht) kn shiabtiar cime o8 TRASHEGIMISE KULTURORE || U
konsiderueshme né strukturén
& £ y | == mbajtése t& gatisé, ndryshkjen e =
Lagéshti qé vjen nga catia Lagéshti gé vien nga catia N\ e '"'
Si rezultat | levizjes té tjegullave t& vendit Si rezultat i levizjes té tiegullave té vendit | ﬁ | slementéve metalik. FOTO:AJRORE E KISHES
P dhe mos pérdorimit té elementéve dhe mos pérdorimit t& elementéve \ o~ — = P
— hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar T —— = o
nén gati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme té né té gjithé siperfaget e mbuluar me gati. Kjo
konsiderueshme né strukturén e ¢atisé dhe lagéshti ka shkaktuar déme 8
0] né tavanin dekorative té kishés konsiderueshme né strukturén e gatisé 0
Ndérhyrje e gabuar,
mbyllje e dritares me Degradim | elemntéve Ndérhyrje e gabuar
N Mungesé suvaje.  Tiranta jo funksional bllok betoni ] drusor, dritare Suva llag gimento N
Prezencé patine | -
bioligjike. -
M M
Element metalik té =
degraduar
L L
Garje né muratur
K K
- | T 1
J T ey :r.:hf g T R ;vr-'h.-.— T i . """""'!'rx B T J
-- el s : s ee —
S e e o - . -
= = ST e = e ————— MIRATOHET
ROt ooy : - ' ; S : s Per K.K.R.
Sipérfaget qé jana nxiré Degradim i muraturés Ndérhyrje e gabuar, Sekretari
—— nga lagéshtia dhe kané Degradicn | suvasé Shmangie nga vertikaliteti Mungesé lije e drita bllok betoni e —
prani té patinés bioligjike. | 2OETadiTy ] BUNASE. gie ng Mungesé suvaje,| mbyllje res me bllo ni
Prezencé patine bioligjike Klesta Qirici
H H
DEGRADIMI
A PROBLEMET NE MATERIALE ] NDERHYRJET : | .
G HUMBJE MATERIALI | "' Pastrim me furge dhe larje me uji t8 jonizuar | fasadés | Veshie e shkaliéve, kapucim i xoglaturés né hajatin juger o . Rindértim mur guri OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
riiiei| DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT [0 = ﬁd’ R B B e S S Lo p&’ﬁ E SHEN KOLLIT-KRUTJE E - —
BYETS ——aF [0 7 = SIPERME/ LUSHNJE
: Dou d MUNGESE E KORRNIZES FRE. GIPS| i Stokirri | 1 glitha mgf“ dh' ;—_&ljm slp.!rfa.qhom. Restaurim i elementdve drusor, 7 H i & - shy shkall liak: i ngj i S
F m ?-E%ﬂﬁ.'&g?’a TTp— — ﬁ:f% Do té pérdozet llac me baze gélqereje hidraulike natyrore. | N ' mdo:;:vmdwm pajantash (& &’J veshje e eve me pliaka guri ngjyre gri TR .
] -@B = ,_:::IZ :.Erv::a T— % Lyerje me solucion kunder algave @ R;::unm i carjeve th thella né murstuna ms teknikin shqep | T3 wsrue i funksion 1§ tirantase —] lyerje me gelgere |p,.;.||t zhatimi
E SHKAKTUAR PREJ SAJ e, L e S S B | |E"""“"ﬂ|“""= Shkalia F
M KARILARITETI NGA NENTOKA, r Lyerje & slementéve drusor me solucion kundér insekteve ¥ pastrim nga bimésia né menyre mekanike Restaurim tavani ? lyerje e siperfageve drusore me vaj I DEGRADIMET- FASADA SH1:
i B @ fini ‘ VERIORE —
W LAGESHII OF WIENE NGA GATIIA N
D | : KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje e elementeve melalik me boje antindryshk — Restaurim catié n ti gjidhe elementat parkeres té saj % Shirim me tulla té plata rate ‘ f:;f:l dhe restaurimi | piktures PERGJEGJES! | SEKTORIT D
pam— |:] DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR : : = [ — = AR RENS e S
. F < Suvatim murature 34 Thyerje & betonit dhe suvatimit me lag cimento PROJEKTOI Firma
DEGRADIM | SUVASE b . Cmontim | favanil dhe murit ndarés FVC
C -Cf w Ark. Ronela Guku G
DEGRADIM | MURATURES :siuansic 4o VERTIRALITETY T e
Prishje e suvasé, pastrim | fugave dhe carjeve Ark. Vilma Hashorva
— L licion hidroizobu Eriage | Prishje mur guri
PATINA BIOLOGJIKE ? SR ki - T St | E Il Ark. Klesta Qirici
B PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR ' - . o ) [ Ark. Iris Papa
g _ S Restaurim ki I Ips| F.V deré - drit drur 18 stazhi | Hegje fvendosje @ plkturdés murala |
v MJOLLA NE FASADE ﬂd’ | - e ﬁ * o ) o | " (afresku) /
A €. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA W S I:
MDERHYRJE E GABLAR ' - - —il Data . 11 .2021 T A—08 !(. 3
1I2\3\4\5|6\7\8|9Wml11|12| 3 1w s [ | 7| e | e | 2o ] 2] 3] 21§y Ry
oy,

.-1!,1
(7 NS 1= ‘\'3
o Jl'mﬁE- /,



t 2 s | als [ el 721 8] ol 1wl nnl 120 3] 1415 | 16| 17| 18] 19| 20| 21| 22| 23] 2

E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirang, 2024 |~

—

KiK

WAATTER 3 Rl T
by s

INSTITUTI | KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE Q

KLLLL

| FOTO:AJRORE E KISHES
- P

=T ma R

MIRATOHET:
Per K X K .R.
Sekretar
Klesta Qirici
H
DEGRADIMI )
A. PROBLEMET NE MATERIALE NDERHYRJET .
s VLR NATRRING | o A Pastim me furce dhe larje me ujé (& jonizuar i fasadés 7 ::"‘J‘ & *‘.‘:‘:‘;‘:‘ﬂ‘"- ’“’p““"";:’;";‘“":’s il Cmontim tirantash jo funksional Rind&riim mur guri OBJEKT!: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA | |(
“iioe]| DEGRADIMOSE RENIE E TavaNIT [ = of | ehepevasiif cridmea me gquri nglyre g M E SHEN KOLLIT-KRUTJE E [
- e —— g e = SIPERME/ LUSHNJE

MUNGESE E KORRNIZES PRE. GIPS| Stukimi i 1€ gjitha fugave dhe carneve sipérfagésore. : i
bnOn 2y . Do 18 phrdoret llac mE bard a&i hicraulike natyrars Restaurim | elementéve drusor, i { B veshje & shkalleve me pliaka guri ngjyre gri

[777777) DEGRADIM |LYERIES ME GELGERE 4 R e & ::;::::r: i &:f INVESTITOR F

TE MURATURES | S —

BENE WME Lyerie me solucion kunder algave F?::“Nm Ukt the M LDy o VK sl | [ = ‘iénie nié funksion té tirantave = lyerje me gelgere |Fr;|-ht zhatimi o
B.LAGESHTIA DHE PROELEMET QE JANE ) E =
SHKAKTUAR PREJ SAJ = — = m—es s ||| [Emrtimi T Aetes: Shkalla F

m KAFILARITET] NG& NENTCKA [ f Lyerje e slementéve drusor me soluclon kundér insekieve -@1’ Pastrim nga bimésia né mén s mekanike Eﬁ“ Restaurim lavani ? ?E_rie e siperfageve drusore me vaj NDERH::;E;'REASADA SH1:

hﬂ :‘b:l # LAGESHTI O VJENE NGR GATIIA | e ia e g — ‘

:I KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje & elementeve metalik me boje anfindryshk Restaurim gatie nk t& giidhé elementit pérberds té saj % Shirim me tilla 1@ plota rate ‘ ?::t:l":i dhe restaurimi i piktures PERGJEGJES| | SEKTORIT }]

- et T
:F DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR : = = = e ~ - — PG FEpeines Sl |
|_: E : : | I:EGMDIM_I SUVASE ﬂ( Suvatim murature m Thyerje = betonit dhe suvatimit me fag cimento E Gmantim i tavanit dhe musit ndarés VG PROJEKTOI Firma C
Ark. Ronela Guku

|:| DEGRADIM | MURATURES (mimunGE oA VERTHALTETD ) . ) P_rig_hje e_surasé, pastrim | fugave dhe carjeve _— ) Ark.Vilma Hashorva

| PATINA BIOLOGJIKE | ? Lyere me solucion hidrozolues = sipériagesore W ENje mur gun Tkt
— | | ) . Kles
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR R R | - _ - - - B o ) Ark, Iris Papa
157" 27| Restaurim kormize glps| F.V deré - dritare pre| druri & siazhionuar [ ‘F Heqgje frivendosje & piklurés murale

£ /’/f HIOLLA NE FASADE &7 i (afresku)

C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA h |

% i Data . 11.2021

V7777 NOERHYRIE E GABUAR | o - | | =

vl 2 T s T al s T el 77 81 ol 10l ]l 2] 3] wJs [ ] 7] 8] 9] 20 21] 22]




2 s | als | sl 2zl 8] o | 1wl w1l 2] 3] 115 | 6] 17 ] 18] 19 ] 20| 2] 2] 23| 2
oot === [
Tirane, 2024
)
|| —
' |
Lagéshti qé vjen nga gatia Vs ) R
Si rezultat i degradimit t& mbulesés Imlngll;llm(l 1 —
. . sé catis& s& kambanares, ujérate e s
Prezencé bimésie shiut kang dap&nuar nén l;a'li. KIO INSTITUTI I KOMBETAR |
lagéshti ka shkaktuar déme té | 1Q
S ralidarisahig b serciainis | TRASHEGIMISE KULTURORE
" . : mbaijtése té gatisé, ndryshkjen e
Lagéshti gé vjen nga catia Lagéshti q& vjen nga catia B _ =
Si rezultat i levizjes té tjegullave té vendit Si rezultat | levizjes té tjegullave té vendit elementéve metalik. FOTO:AJRORE E KISHES
dhe mos pérdorimit t& elementéve dhe mos pérdorimit té elementéve P
hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar hidroizoluese, ujérat e shiut kang& depértuar ==
nén ¢ati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme te né té gjithé siperfaget e mbuluar me gati. Kjo
konsiderueshme né strukturén e catisé dhe lagéshti ka shkaktuar déme t&
né tavanin dekorative té kishés konsiderueshme né strukturén e gatisé 0
Ndérhyrje e gabuar,
mbyllje e dritares me Degradim i elemntéve Ndérhyrje e gabuar
Mungesé suvaje.  Tiranta jo funksional bllok betoni drusor, dritare Suva llag cimento N
Prezencé patine
bicligjike. M
Element metalik té
degraduar | ]
Garje n& muraturé ! e
~__| K
1"‘"? | = L .
.-';ﬂ__ EEmsmpemom e e e e . : J
3 Ao SR AR : % : = ok s - r/ :
Dl o S e e e e N R || R B e T R =y : i = £ I
Sipérfaget q& jang nxiré | e s AR = — r_'“ ;nua; — — Per KI-;{R
g tagéahtie she kunk Degradim | suvasé Shmangie nga vertikaliteti Mungesé suvaje. mbyllji Je drlfares me bilok betoni Bakmiar =
prani té patinés bioligjike. e e
Prezencé patine bioligjike Klesta Qirici
H
[ DEGRADIMI . — —— T
i A. PROELEMET NE MATERIALE NDERHYRJET = - |
. _HUMBJE MATERIALI o M| Pasirim me furge dhe larje me ujé 16 jonizuar | fasadés =] :¥eshin.arzhkalve, kapuckn | xogiutus it bajlin jugor tim tirantash fo funksional RindBrtim mur gur DBIEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KISHA | |(5
| [Skieciie] DemRADRA O3 RS & TAVANIT ﬁd’ s e i @ e BA E SHEN KOLLIT-KRUTJE E i
T p P . | SIPERME/ LUSHNJE
poosos Stukiml | {8 gltna fugave dhe carjeve sipbriagBsore. . L |
| : o g_::: ::::NEI;E:EP::::E:I 7 Do té pérdoret llac mé bazé gékereje hidraukike natyrora. | A Restaurim | elementiéve drusor, Hegje ose zvendesim pajantash t& ({ veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri | e
¢z TE MURATURES B degudinn F
i REMESIINE E Lyeris me solucian kunder algave & '_‘;:t;ui'" P R T | E Vénie né funksion t& tirantave =y | Iyere me gelgere | [Projekt zbatimi T
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE ' iflet
SHKAKTUAR PREJ SAJ ) - . —r— A Emartimi | flatas: Shikala E
. Em KAPILARITET) NGA NENTOKA f Lyerje e elementéve drusor me solucion kundér insekisve @F Pastrim nga bimésia n& meryri mekanike Restaurim lavani ﬁ :IY‘:TJ"’ e siperfageve drusore me vaj DEGRADIMET- FASADA SH1:
| Im LAGESHT! QE VUENE NGA GATIIA | i ] VERIORE
: KORROZION | ELEMETEVEMETALK ? Lyerje e elementeve metalik me boje anfindryshk —1 Restaurim gatié ni 1 giidhé alementit pérbérés té saf E& 2, | Shirim me tulla & plota rate ‘ pastrimi dhe restaurimi i piktures PERGJEGJESI | SEKTORIT D
(& S I myse Ark. Ronela Guku
DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR —
—==- & Suvalim murature ) Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento E PROJEKTO! Firma
= DEGRADIM | SUVASE Gmontim i tavanit dhe murit ndarés PVC
] s oA LA | Ark. Ronela Guku G
DEGRADIM | MURATURES fShinriaif e vERTRALTED — m L ]
Prishie & suvasé, pasiim i fugave dhe garjeve | I
| " PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerje me solucion hidroizolues = sipérfagésore E Prishje mur guri :: :ilh'na :;:m
. Klesta
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR o - i | Ark. Iris Papa
- g Restaurim kormize gipsl F.V deré - dritare prej drurl t& stazhionuar ﬁ Heqgja /rivendosja e pikturés murala
AW/ NJOLLA NE FASADE 7 & ‘ (afresku)
C NSERHYRJET. ND REHYRJE TE GABUARA
M NDERHYRJE E GABLAR - - B i Data . 11 .2021 —‘
vz s [ el s T el 71 81 ol wl ol 92l s3] s [ 6] 7] 18] 0] 20f[ 2] 2]




] 2 | 5 | 4 s | 6| 7 | 8| o | wl 1l 2] 3] 14 |15 | 6] 17 ] 18] 19| 20| 2] 22| 23] 2
T g S —
R [ ] s | —
Tirané, 2024
S ke IS — — - S
i IKTK i
&= Bt Ll i [
INSTITUTI | KOMBETAR | q
Q TRASHEGIMISE KULTURORE
I FOTO:AJRORE E KISHES |
P - = | P
s AW 1
0 0
N N
M M
L L
K K
i E J
| MIRATOHET:
Per K i K.R.
Sekretari
Klesta Qirici
H ) H
DEGRADIMI | — — — o
A. PROBLEMET NE MATERIALE 1 N D ERHYRJ ET — - ]
| o . . = P A e = =]
G HUMB.JE MATERIALI Pastrim ma furge dhe larje me ujs & jonizuar | fasadés Veshje e sl*a_lew. kapucim i xoglaturés né hajatin jugor Crontim tirantash jo funksional Rindértim mur guri OBJEKTI pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
“-..] DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁd’ T DA S TR e R M ) BA E SHEN KOLLIT-KRUTJE E |——
- SIPERME/ LUSHNJE
MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI Stukimi i 18 gjitha fugave dhe gareve siprfaqésore, . ; ) L
L2000 Do té pérdoret llac mé bazé gélgereje hidraullke natyrore. Restaurim i elementéve drusor, Hegie ose zvendssim pajantash t& ﬂ veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri | iR
F W DEGRADIN | LYER JES WE GELGERE . - daraciinr gl ) . F
T H::'ED:L::';BLE“ET o % Lyerie e soluclan kunder algave ' '_‘:f:_"ﬁm Farieve 8 thela 1 muraturk ne taknile shaep | | B:Ii Vérie né funksion 1& rantave = | lyere me gelgere Projekt zhatimi - il
E SHKAKTUAR PREJ SAJ _ - [Eondrtiont ¥ fietis: B |
EIT MG NENTONA F Lyerje & alementéve drusor me solucion kundér insekieve @v Fastrim nga bimesia n& msnyr= mekanike Bataurii tavan ? :i!:ide @ siperfageve drusere me vaj NDERHI&JIE‘JAEASADA SH 1:
Euz LAGESHTI QE VIENE NGA GATLIA =
D l I KORROZION | ELEMETEVE METALIK | ? Lyerie e elementeve metalik me boje antindryshi —Y Restaurim gatié né & gjidhé elermentat pirbéres té sa) Shirim me tuila té plota rate ‘ ma:;;:" dhe reslaurimi i piktures PERGJEGJESI | SEKTORIT D
|
— i | DEGRAGIM | ELEMENTEVE DRUSOR —_— r Ark Boals ek f—
B |1&7 Suvatim muralure £ Thyerje & betanit dhe suvatimit me lag gimento i i PROJEKTOI Firma
DECRADIM | SUVASE J p rje e beta cl me lag gi = Cmaontim i tavanit dhe muril ndarés PVC
C i o A Y Ark. Ronela Guku ¢
]:I DEGRADIM | MURMNTURE S [sromni 6 vERTHALITET] Prishie & suvasé, pastrim | fugave dhe gareve o -i_ . N Ark. Vilma Hashorva
— PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerie me solucion hidroizolues Hplte o ‘ mA e o Ark. Klesta Qirici
. Kle o
B PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR ‘ : Avrl. Iris Papa :
e 57 Restaurim karmize gipsi F.\ déré - dritare prej drur t& stazhionuar P Heqje irivendosje @ pikiuras murale 1
/7| nolLAKE FasaoE | (afresku) f fra ,‘Q_
_ = - —— ! Tt
A | |C-NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA iy 2N ]
T - van. 1122 | A-QQ98
e e ==
N
1 | 2 | 3 I 4 5 \ 6 ‘ 7 ‘ 8 | g | 10 L 1 ‘ 12 ‘ 13 1 14 | 15 ‘ 16 I 17 18 | 19 ‘ 20 | 21 | 22 l 23 ‘ 2%

N\,




o2 |3 | 4 5 s | 7 | 8 | ¢ ol 11l el s 14 | o1 6 | 7| 8| 19| 20| 21| 2| 53| 2
- — = . i T
Tirane, 2022 —
i ; —
Prezencé bimésie
Lagéshti q& vjen nga gatia ) \
Si rezultat i levizjes té tjegullave té i8N
TSR vendid dhe mos pérdorimit t& IKTK IR
Il elementéve hidroizoluese, ujérat e IVETT B KA 1Al o
shiut kané depirtuar né té gjithé BT
= siperfaget e mbuluar me ¢ati. Kjo "
Lagkaht! q& vjen nga gatia lagéshti ka shkaktuar déme t& INGTITUTI KOMBETAR | Q
Si rezultat | levizjes t& tjegullave t& vendid dhe maos konaiderueshine ns tavanin s TRASHEGIMISE KULTURORE
p&rdorlml;‘l té nl_ornnnﬁ‘:n hid_l_'n]znlunsn, ujérate Sipérfaget g8 jané drurit né ambjentin ndihmés 1—
s JZ"!.Z'.“E}'& :lg:;ﬂtlﬂ:: o R O FOTO:AJRORE E KISHES \
konsiderueshme né strukturén e gatisé ::t‘:nkgm:rﬂag?lllzn - — “ -.-:"-ﬁ i P
Degradim i elemntéve Mungese e korrnizes prej gipsi X FHF
drusor té gatisé 0
Ndéhyrje e gabuar —
Suva llag ¢imento
Degradim i elemntéve
N " drusor té gatisé N
Njoll & zezé né fasadé
Garje né muraturé
| M
Ndéhytje e | ¥ —
gabuar
Suva llag
=~ ¢imento L_
K
. : J
Ndéhyrje e gabuar Mungesé suvaje. Sipitfaﬁul Jan@ nxiré nga MI R'\T(}H ET:
Spruco llac cimento Degradim | suvasé lagéshtia dhe kané prani t& patinés rper K. K.R
bioligjike. Kryesishté né pjesén fundore té ) : ’
muraturés pothuaj né 60 cm lartési, qé Sekretari |
vjend si rezultat i pérplasjes sé& ujérave né
trotuar gé bien nga gatia dhe kthimi Klesta Qirici
mbrapsht i tij nd muraturé. H
DEGRADIMI — = == o
A. PROBLEMET NE MATERIALE = - NDERHYRJET B B
HUMBJE MATERIALI ||| a8 Pastimme furge dhe larje me uje 15 jonizuar i fasadés —_| Veshie e shicalléve, kapucim | xoglaturés né hajatin jugor . ik fian it fo Rimiaiinal Rindértir mur gurl DBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
e ——————— ﬂf dhe parvazit & dritareve me pllaka guri najyre gri E Gmol i ja funksi 9&“ g Mpnrilcapuin iyt
: = - SIPERME/ LUSHNJE
=1 i g i : P =
MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI | Stukimi i & gjitha fugave dhe carjeve sip&rfag@sore. ~ . 3 _ ~ ) =
PoZnd £l <755 Do ta pérdoret llac mis bazé gélqereje hidraulike natyrore. f Restaurim | elementéve drusor, Hegje ose zvendesim pajantash & ﬂ veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gni INVESTITOR
77777 DEckanu | LYeriEs we GELOERE , UBA| degraduara | R if £
REMIE SUVAJE 4 Restaurim | garjeve 12 thella ng muraturé me teknikén shqep . . E [ -
A Lyerje ma sclucion kunder algave ; |§ Ve nE funkslon t firantay | algere I tmi
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE ﬁ- oy o e famsen s feme = S ::la::l,::;,: .
SHKAKTUAR PREJ SAJ — | - Shikalla £
Em KAPILARITETI NGA NENTOKA r Lyerje & elementéve drusor me selucion kundér insekieve @ Pastrim nga bimésia né m=r & mekanike Rastaurim lavand i :ii"?']'e e siperfageve drusore me vaj DEG:Q:E:E;;;:%&DA SH 1:
Nl )| eaeskm ot vaene NGa caTin s s " 3 I
| | KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje e elernenteve melalik me boje antindryshk = westaurim catié nE & gjidhe elementét perbérés 1é saj Shirim ma tulla té plota rate ‘ pastrimi dhe restaurimi i piktures PERGJEGJES! | SEKTORIT D
B murale R
onela Quku
E DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR —————d =
_-E__ & p | suvatim murature = Thyerls & betonit dhe suvatimit me lag cimento E 3 ; # naeie PROJEKTOI Firma
DEGRADIM | SUVASE Crmontim | favamt dhe murit ndares PYVC
o g B » - - B - Ark. Ronela Guku c
DEGRADIM | MURATURES \3HWSHEE hoa VERTIKALITETS Prishie @ suvasé, pastrim | fugave dhe carjeve Ark. Viima Hashorva
R - T T — ? Lyerfe me solucion hidroizolues % siperiagésore E RS M Ark. Kiesta Qirici
PATINE BIOL OGJIKE NE MURATUR | o Ark. Iris Papa
— =1 Restaurim kormize gipsi F.V deré - dritare prej druri 1 stazhionuar Heqje [fivendosfe e pikiurés murale
%ﬁ///{f. NIGLLANE FASADE | % ﬂ {afresku)
C. NDERHYRJET: NOREHYRJE TE GABUARA 1 = R
|_ NOERHYRJE E GABLAR L - S B Data. 7120259 | A'_‘L‘_ {
b2 s [ e ]s [ e 7] 8] 9 ol wl 2] s w s [ wl] 7] 8] ] o] 2] 2] 3]




wl 1|

24

| 6 | 7 | 8| 9

E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE

Tirang, 2022

DEGRADIMI

A. PROBLEMET NE MATERIALE

HUMBJE MATERIALL

DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT

Pasliim me furge dhe larfje me ujé & jonizuar | fasadés

NDERHYRJET

Veshje e shkalléve, kapucim 1 xoglaturés né hajatin jugar
dhe parvazit t& dritareve me pllaka gurl ngjyre gri

Cmontim tirantash jo funksional

E Rindértim mur guri

MUNGESE E KORRNIZES PRE. GIPS|

[}//‘% DEGRADIM | LYERJES ME GELQERE

TE MURATURES

Ll Siukimi i t& gjitha fugave dhe garjeve sipérfagésore.
Do té pérdoret llac mé baré gélqeraje hidraulike natyrore,

RENIE SUVAJE

B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE
SHKAKTUAR PREJ SAJ

m HAPILARITETI NGA NENTOKA

EME LAGESHTI G VJENE NGa CATIA

: KORROZICN | ELEMETEVE METALIK
: DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR

|'t_:— = | DEGRADIM | SUVASE

Lyerfe me solucion kunder algave

Lyerje @ elementéve drusor me solucion kundér Insekteve

Restaurim | elementéve drusor,

I3
r

Hegje aose zvendesim pajantash te
degraduara

1 Restaurim i carjeve 18 thella né muraturé me teknikén shaep

-qep.

Viénile né funksion & liraniave

s

veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri

ﬂd'.

=3

lyerje me gelgere

Pastrim nga bimésla né mer & mekanike

% Restaurim tavani

i

Iyerje e siperfageve drusore me vaj
limi

Lyearje @ elementave metalik me boje anfindryshk

Restaurim catlé né té gjldhe elementet parbires té sa)

Shirim me tulla & plota rate

5

pastrimi dhe restaurimi i pikiures
murale

|:| DEGRADIM | MURATLRES

Suvalim muralure

Thyerje e betonit dhe suvatimit me |ag gimento

PATINA BIOLOGJIKE

PATIME BIOLOGIKE NE MURATUR

Lyerje me solucion hidroizolues

/3

Prishje & suvasé, pastrim i fugave dhe carjeve
siperfagésone

% Gmandim | tavanit dhe murit ndarés PYC

E Prishje mur guri

o
IKTK

AT Rl
A T R TRTR T

INSTITUTI | KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO:AJRORE E KISHES

MIRATOHET:
rer K.K.R.

Sekretar

Klesta Qirici

OBJEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KISHA
E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
SIPERME/ LUSHNJE

INVESTITOR

Projekt zbatimi
Emértimi i fletés: Shkalla
NDERHYRJET- FASADA SH 1:
PERENDIMORE
PERGJEGJES! | SEKTORIT
Ark. Ronela Cuku
PROJEKTOI Firma
Ark. Ronela Guku

Ark. Vilma Hashorva

¢

Ark. Klesta Qirici

L] Heqje 'ivendosje & pikiurés murale tokoh i
-’,,,r,.- LR AR - E‘H Restaurim kormize gipsi < F.\ deré - dritare prej drurl té stazhlonuar ey pi
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA - ( i
NDERHYRJE E GABUAR - L ) - N i | Data . 1-1- 2021 |
o2 s T s | 6 | 7 | 8] 9 | 1] 1] 12 3] 14 | 15 | 16 ] 17 ] 18] 19 ] 20 20 2]




101 Hl

24

Lagéshti g€ vjen nga gatia
Si rezultat | degradimit té mbulesés s&
gatisé sé& kambanares, ujérat e shiut kané
depértuar nén gati. Kjo lagéshti ka

shkaktuar déme 1é konsiderueshme né
strukturén mbajtése té gatisé, ndryshkjen e
elementéve metalik.

Njollé né muraturé, prezencé
lagéshtie dhe patine biologjike

Njollé né muraturé, prezencé
lagéshtie g& vjen nga gatia

Degradim i elemntéve drusor,
dritare

Sipérfaget qé jand nxiré nga
lagéshtia dhe kané prani té
patinés bicligjike.

8 ‘ )

2] 3| 14 | s | 8| 172 ] 18| 19 ] 20 |

 E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE

Prezencé bimésie

Lagéshtia gé vjen nga catia ka
shkaktuar déme té konsiderueshme
né tavanin e drurit si dhe rrezimin e
1id4 sé ti] né ambjentin ndihmés

Ndérhyrje e gabuar

arje né muraturé

Ndérhyrje e gabuar.
Ndértim tavani dhe
muri ndarés PVC

Tirang, 2022

Lagéshti gé vijen nga gatia

Si rezultat i levizjes & tjegullave té vendid dhe mos
pérdorimit té elementéve hidroizoluese, ujérat e shiut
kané depértuar néin gatl. Kjo lagisht! ka shkaktuar déme
té konsiderueshme né strukturén e gatisé dhe né tavanin

Munges#é suvaje

dekorative té kishés Prezencé patine bioligjike.
Tiranta jo Degradim i
funksional elemntiéve drusor Mungesé suvaje

Suva llag gimento

Element metalik te

degraduar

L

Carje né muraturé

T

DEGRADIMI

A. PROBLEMET NE MATERIALE

HUMB.JE MATERIALI

Degradim | muraturés Shmangie nga Ndérhyrje e gabua, Ndérhyrje e gabuar. Sipérfaqet gé jané nxiré nga ) S
vertikaliteti si pasojé e degradimit t& Korrniz gipsi e lyer me Ndérhyrje e gabua. Ndértim muri dhe lagéshtia dhe kané prani t& MIRATOHET:
lidhasit té dy pareteve ta i]. bojé ngjyré floriri Shirase llag cimanto né dysheme tavoline me blloge betoni patinés bioligjike. per KK.R
Sekretar
Klesta Qirici
NDERHYRJET
v o
S skl Al iR b | ‘ égm Cmontim tirantash jo funksional Rind&rtim mur guri OBJEKTI PROJEKT RESTAURIMI, KISHA

Pastrim me furge dha larje me s & jenizuar | fasadds
He

IKTK

ANETITL N RERRE AR
Lo xousnd o w1 10wt

INSTITUTI | KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO:AJRORE E KISHES .

dhe parvazil té ditareve me pllaka guri ngjyre gri

“.%.*.| DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT | W| E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
= e —— SIPERME/ LUSHNJE
FO5TaT] uNGESE E KORRNZES PREJGIFSI , Stukimi i & gjitha fugave dhe ;arjeve sipériagésore. . , ; "
i - | 17 Do té pirdarel llac mé bazk gélgerele hidraulke natyrors. Restaurim i elementé&ve drusor, Heqje ase zvendesim pajantash té 7 veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri
[///2?7;' DEGRADIM | LYERJES ME GELOERE | Pt degraduara gra IMVESITIER
TE MURATURES : - Eroemee:
REMIE 8 == im i garjeve té thella né & e teknikén sh -
__"__i"‘fp o @ Lyere me selusion kundar algave il B :";'I""m Lol p L B Vénie né funksion 4 tirantave = | lyerje me gelgere Projekt zhatimi
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QF JANE | e T —
SHKAKTUAR PREJ SAJ — — S Shhalla
KAPILARITET! NGA NENTOKA F Lyerje e elementéve drusor me solucion kundér insekieve @F Pastrim riga bimisia né mzn ¥ mekanike Rastaiifo tavant ﬁ :;":rie & siperfageve drusore me vaj DEGRADIMET- PRERJAE-E [SH1:
ﬂm LAGESHTI QE VIENE NGA GATIIA e e ¥ r—— =
I | KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje e elementeve metalik me boje antindryshk w Restaurim gatie né té gfidhé element&t pérbins t saj Shirim me wila 1@ piota rate ‘ ARSI S TARRN | e PERGJEGJESI | SEKTORIT
75 ' mua Ak, Ronsla Guku
DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR
DEGRADIMV | SLIVASE ﬁdv Suvalim muraiure m Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Gmontim | tavanit dhe murit ndarés PVC PROJEKTOI Firma
= ) - Ark. Ronela Guku
: DEGRADIM | "UH-“T_\“ES TEHMARGIE K VERTHALITET) Prishje @ suvasé, paslrim | fugave dhe carjeve —_— 1 Ark, Vilma Hashorva
PATINA BIOLOGJIKE - . ? Lyerje me solucion hidroizolues siperlanasara Prishje mur guri e
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR i | - . ) - Ark. Iris Papa
5 — e Restaurim kormize gipsi F.\/ deré - dritare pre] drurl & stazhionuar Heqje frivendosje e pikturés murale
NJOLLA NE FASADE Lo & {afresku)
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA l L
= Data . 11 .2021
[
mERHVRJEEGABuAR \— - - - - - - B
IR s | s | 72 ] 8 o w] | 2] 3| 14«15 | 6] 17z ] 8] 19 ] 20| 2] 22|




21 |

T == ==
jrowam— - -
Tirané, 2022 —
5 = S
: IKTK ;
T e |
Q INSTITUTI | KOMBETAR Q
TRASHEGIMISE KULTURORE
FOTO:AJRORE E KISHES
P - : ==l |P
— = :
_ L _ AW T
0 0
N N
M M
[ PAMIE |
L L
K K
J J
| MIRATOHET:
per K.K.R. |
— Sekretari .
Klesta Qirici
H H
| DEGRADIMI
A. PROBLEMET NE MATERIALE NDERHYRJET
HUMBJE MATERIALI el Pastrim me furge dhe lare me ujé 1@ jonizuar | fasadés Veshje e shialleve, kapucim i xoglaturés né hajatin jugor | | A= " . . OBJEKTE
G e — . ﬁdf dne parvazit té dritareve me pllaka gurl njyre grl ,@ Cmontim tirantash jo funksional A Ringiaeliny rmur qury ""‘::::: :ﬁ_{:‘::'nﬁ:é‘:‘ G
| — z T : N = SIPERME/ LUSHNJE
broXold Stukimi i 1& gjitha fugave dhe carjeve siperfagésore. B
| :‘:ﬁ:;ﬁ }:EZI:E;FE:::ZI P Do 8 pérdoret llac mé bazé gelqereje hidralike natprore. |,N—] Restaurim i elementeve drusor, ﬁ Hegje ose zvendesim pajantash & ‘ﬂd’ veshje e shkalleve me pliaka guri ngjyre gri .
F | |24 iratones L 1 . | degraduata - F
—_— H::';_:::oﬁﬂmn — | E T mm— =i ;neq:':_“”m i garjeve 18 thella ngé murature me teknlkén shoep | il i i = I‘yerje - galqsra me_ﬂn“m‘ IR—
E || SHKAKTUAR PREJ SAJ B —_ =—— — — = — = Emarilni § Meths: Skala | |¢
| m _m;'mle NEA NEHTONS r Lyerje & elementéve drusor me solucion kundir Insekieve ﬁr Pastrim nga bimésia né mén e mekanike Restaurim tavani H :?::EI"JE e siperfageve drusore me vaj NERRTIGET: BRERIA S SH 1:
Enz LAGESHTI AE VIENE NGA CATIJA | = oy .
D : KORROZION | ELEMETEVE METALIK Lyerje e elementeve metalik me baje antindryshk G5 — i pastrimi dhe restaurimi i piktures
gatii & t gidhE elementet perberes té soj A | St me i i e ‘ g PERGJEGJES | SEKTORIT D
— : DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR - — — — -+ — — - Ark. Ronela Guku =
et o & Suvalim murature 3 Thyerje e betonit dh timit ma lag gimenta E im i i i & PROJEKTOI Faidles
—===1 DEGRADM ISUVASE WA | Thverie @ betonit dhe suvatimit me g cime aﬂ Gmontim | tavanit dhe murit ndarés PV
c |"_'_I (4 - e b - << - Ark. Ronela Guku C
L] ::EG o s ? Lyerje me solucion hidroizolues sPi;hrfachej! ekl Prishje mur guri At Vilma Hashorva
— ATINA BIOLOGJIKE
i B Ark. Klosta Qirici
B PATINE BICLOGJIKE NE MURATUR T T E Ark. Iris Papa
& = { Restaurim kormize glpsi F.\ deré - dritare pre] druri 1& stazhlonuar Heqgje /rivendesie e pikiurés murale
__| |G novanerasaoe ' % & | (airesku)
A C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA
757 rosmvRiEEcraLan | ‘ Data . 11.2021
vl 2 s T el s T el 71 8l o wl ol w2l sl wlw [ w] 7] 8] 9] 2] 2] 22]




21| 2] 23| 2

Tirané, 2024
PRERJA A-A =

— L& FOTO: AJRORE E KISHES
. //ﬂ - ] | 7 p—— — P
=4 . % | :
P

N
L
K
J
MIRATOHET:
rer K.K.R. |
Sekretari
: Klesta Qirici
A. PROBLEMET NE MATERIALE == H
OwOIE WASERIAL] NDERHYRJET RN
T " i Ss nd ==
-] DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT RSV ME P Rirge e ati e 1 ovkrama e S R @ Vinie né funksion i irantave E Rind@rtim mur gurl

B0 0 - - uri g A
MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI 2 il
'DEGRADIM | LYERJES ME GELOERE

TE MURATURES

OBEKT! pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
Restaurim | elementéve druscr, @ Hegje 0ee zvendasim pajantash 1 degraduara ﬂ&, veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri E SHEN KOLLIT-KRUTJE E ——

Stukimi i t8 glitha fugave dhe carjeve sipériagésare.
Do té pérdoret lac mé bazé pélgereje hidraulike
natyrore.

SIPERME/ LUSHNJE

i
RENIE SUVAJE |

B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE
SHKAKTUAR PREJ SAJ

KAPILARITET! NGA NENTOKA
LAGESHTI QF VJENE NGA GATUA
I:j KORROZION | ELEMETEVE METALIK
I:| DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR |
DEGRADIM | SUVASE

’:] DEGRADIM | MURATURES (SHUANGIE NEA VERTIALITETY
PATINA BIOLOGJIKE

PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR

Restaurim | ¢arjeve té thella né muraturé me teknikeén F—

¥4
&ﬁ
) ) - " INVESTITOR r
Lyerje me solucion kunder algave % ANGepaD, E Gmontim i unazave metalike ne absid #ﬁﬂ rishje mu B ‘
&

s |Projekt zbatimi

Pastrim nga bimésia né mi:yr e mekanike m Restaurim tavani £ lyerje me gelqere | Emartiml 1 feths: Shkalla

Lyerje & elementéve drusor me sclucion kundér
insekleve

PRERJA A-A, NDERHYRJET  |SH 1:

lyerje e siperfageve drusore me vaj

Restaurim catis né 12 giidhe elementét pérberés tésaj E Shirim me tulla te plola shamol, rate E lini

Lyerie & elementeve mstalik me boje antindryshk

PERGJEGJES! | SEKTORIT 0

pastrimi dhe restaurimi | piktures [ Ark. Ronela Guku
‘ murale

Suvatim muraiure

2| Thyere e betanit dhe suvatimit me lag gimento ﬁ Gmontim | tavanit dhe murit ndarés PVC

PROJEKTOI Firm
I Prishje & suvasé, pastrim | fugave dhe garjeve | Ark. Ronela Cuku L

i - Pl el % Prishj i |
Lyerje me solucion hidroizolues ’E sipérfagésore W nshje mur gun Ark. Vilma Hashorva

—_— Ark. Klesta Qirici

e i Heqje /rivendosje e piklurés murale (afresku) Ark. Iris P
o | Reytaurim kormize gipsi  Digially sgned by Fgkbihanteaisjtare prej drur 1& stazhionuar E apa
Wjﬁ MIGLLANE FASAOE Kles"a l xm D528 —-—Vl I ma —‘l:‘:l:::n?::;s SOk - ﬂ T:d!m. ! a | 4 ity sigred By s

C. NDI ; E TE iE i 2 4070 47,24 41 : e : Iris | b
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE _w " nl%aﬂ]m Hum n:;sr:?nﬁﬂ IsmaElg;&npfnwmeieknhneqepm me shufra inoksi E brez druri [t

[7777) NoertvRie € GaBUAR = . L o S _ Papa | {™BL%"1 2021

2 s 4l s sl 7l s o w0l ] w2 3] 4[5 | 6] 7] 18] 9] 20[ 20] 22]




2 |3 | | s | 6 | 7 o | a0l w | wof s 14|15 | 6| 7] 18] 19 20 |
— = R — ¥
'SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE
=i i S
PRERJA A-A | |
|
Lagéshti q& vjen nga catia R
Si rezultat i levizjes té tjegullave t& vendid dhe mos —
pérdorimit t& elementéve hidroizoluese, ujérat e shiut
kane depértuar né té gjithé siperfaget e mbuluar me
gati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme té INSTITUTI | KOMBETAR | 0
konsiderueshme né strukturén e gatisé dhe tavanit te TRASHEGIMISE KULTURORE || |
kishes Degradim i harkadés prej druri o =
Degradim i muraturés Shmangie FOTE: ARORE E KISHES p
nga vertikaliteti si pasojé e
degradimit té lidhésit té dy pareteve Prezenc afresku I
té tij dhe mungesés sé brezit lidhés. % P ———

i : \ 0
L?geshtl qé v]en_nga_c;a_tla R ) Lagéshti gé vjen nga gatia O
5!'mzultat i levlzms lé.l]egullave té vendid dhe mos - Si rezultat i levizjes té tjegullave té vendid dhe mos
part.l.orlmll té elementéve hidroizoluese, ujérat e shiut g — i e pérdorimit té elementéve hidroizoluese, ujérat e shiut
kané depértuar né té gjithé siperfaget @ mbuluar me 1 kané depértuar né té gjithé siperfaget e mbuluar me N
cati. _K]o lagéshti kf shkaluuer diirne'tif : cati. Kjo lagéshti ka shkaktuar déme té
konsiderueshme né strukturén e gatisé. - konsiderueshme né strukturén e gatisé.

M
=3
Pajanta ekzistuese
== L
MONGAE MR e Mungese suvaje dhe shtesa betoni —
te pa nevojshme per davancial
K
. J
Degradim i elementit Ndérhyrje e gabuar, MIRATOHET:
drusor & ikonastasit [Subs s deiaiiar | tavoliné betoni _ Per K.K.R.
Sekretari
. DEGRADIMI Klesta Qirici
A. PROBLEMET NE MATERIALE H
HUMBJE MATERIALI = NDERHYRJET - =
S ¥ - 5 = =
.'.| DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁ E’::;;"“a furge dhe karjs me uja 18 jonizuar] 57 7 :::u}: ;::rk;::;mc ll:;' Jrﬁg;:?':: ';L@ @ Vénie né funksion | tirantave E Rindartim mur gur ! i
MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI aaldds iat ol OBJEXTE pROJEKT RESTAURIMI, KisHA || |G
. DEGRADIM | LYERJES ME GELGERE P s logwis tHio saone sipalk = Restaurim | elementéve drusor, : hj Rkall llaka guri i E SHEN KOLLIT-KRUTJE E =
& pi a i , Esi i i -1 veshjees eve me
TE MURATURES Bl 57 mp:dnmt llac mié bazé géloereje hidraulike ;ﬁ\ m Heqje ose zvendésim pajantash 1& degraduara ﬂcf P guri ngjyre gri ool e e
| RENIE SUVAJE
Y @ a né muraturé ikén | | = o = INVESTITOR
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE % Lopirje me:aclucton kubder algave % ::;Z::“f:e::.mmu - R [é Gmontim | unazave metalike ne absid E Prishje muri F
SHKAKTUAR PREJ SAJ & | | I
[T KAPILARITETI NGA NENTOKA - - - . T | [k —
:m | F Lyerje e elementéve drusor me solucion kundér ¥| pastrim nga bimgsia né mén & mekanike Restaurim lavani = | Iverie me gelgere Emértimi i flatas: Shkalla E
hm LAGESHTI Q& VJENE NGA GATIJA insekieve B PRERJA A-A, DEGRADIMET|SH 1:
| ? Iyerje e si eve drusore j
[___] xorrozon: eevereve uen ? Lyerfe & elamenteve metalik me boje antindryshk | e G it ghahe clemerte proeres e Ea A | Shirim me tull te plota shamol, rate ? it I S |
|:| DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR — S PERGJEGJESI| | SEKTORIT D
| trimi dhe restaurimi i piktu
— — == | DEGRADIM | SUVASE ﬂ(f Suvatim murature m Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento % Gmontim | tavanit dhe murit ndarés PVG ‘ ﬁ:ralr':l R R G TETN e —
I ) L - PROJEKTOI Firma
|:] DEGRADIM | MURATURES cmazmv?lmntm_ . . - | Prishje e suvasé, pastim | fugave dhe garjeve i . Ark. Ronela Guku C
_'ﬂ'"“ BIOLOGJIKE ? Lyere me solucion hidrolzolues = sipérfagésore E nsnpe mur guri Ark. Vilma Hashorva
PATINE BIOLOGUIKE NE MURATUR —m Ark. Klesta Qirici
i 57 Restaurim kormize glpsi F.V deré - dritare pra| drurl & stazhionuar H Heqje frivendosje e pikiurés murale (afresku) Ark. Iris P
% MJOLLA NE FASADE d’ ‘ﬁ ‘p d =
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA \ﬁ injeklim me llag-hidraullk me renle te lrd % restaurim me tekniken & gepjes me shufra inoksi |E brez druri
ORI N M B -~ . i ‘
o2 s ] s [ el 7] 81 o ol ol nf sl ww T w] w] w9 0] 2] 22]




ml n\ 12\

13\14\15{16]

17

| 18 | 19 |

PRERJA A-A

HEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERMEI LUSHNJE

__DE
A. PROBLEMET NE MATERIALE

IKTK

l'!snll.'!ltlwﬂ.‘al:l

iNS‘I‘ITUTI l KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO: AJRORE E KISHES

HUMB.JE MATERIALI

NDERHYRJET

»| DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT

i MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI
DEGRADIM | LYERJES ME GELQERE
TE MURATURES

RENIE SUVAJE

B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE
SHKAKTUAR PREJ SAJ

KAPILARITET] NGA NENTOKA

EM’J LAGESHTI QE VJENE NGA GATIA

Pastrim me furge dhe larje me ujé 1@ jonizuar i
fasadiés

£

Veshje a shkalléve, kapucim | xogl 85 né
hajatin jugor dhe parvazit t& dritareve me pllaka
guri ngjyre gri

EB
Vénie né funksion i tirantave

o

Rindértim mur guri

7

Do té pérdoret llac mé bazé gélgereje hidraullke
natyrore,

Stukimi i i gjitha fugave dhe carjeve siptrfagésore.

Restaurim i elementéve drusor,

E Hagje ose zvendésim pajantash 18 degraduara

2

] veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri

Lyerje me solucion kunder algave

Restaurim i garjeve té thella ngé muraturé me teknikén
shgep - gep.

]

Gmontim | unazave matalive ne absid

o7

Prishje muri

Lyerje e elementéve drusor me solucion kundér
insekieve

| | KORROZICN | ELEMETEVE METALIK

Pastrim nga bimésia né min v mekanlke

| s

=

lyerje me gelgere

Lyere & elamenteve metalik me boje antindryshk

Restaurim gatié né té gjidhé elementét perbérés 18 saj

@ Shirim me fulla te plota shamot, rate

i

lyerje e siperfageve drusore me vaj
lini

MIRATOHET:
per K.K.R.

Sekretari

Klesta Qirici

DBIEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KISHA

E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
SIPERME! LUSHNJE

[ INvEsTITOR

Projekt zbatimi

Emértimi i fletés:
PRERJA A/1-Al1, NDERHYRJET|SH 1:

[ ] oeoraom evewenteve nrusor PERGJEGJES| | SEKTORIT
) pastrimi dhe restaurimi | piktures Ark. Ronela Guku
DEGRADIM | SUVASE | f-";f Suvatim murature yﬁ Thyerje & betanit dhe suvatimit me lag gimenta Cmontim | tavanit dhe murit ndarés FVC ‘ murale
— ! PROJEKTOI Firma

i ___I.}.I.E-.G?.%\DIM . MUR&TL{RE_S {PRSRIE N ORI Prishje e suvase, pastrim i fugave dhe careve e . Ark. Ronela Guku

PATINA BIDLOGJIKE | ? Lyerje me solucion hidroizolues = siperfagésore -péﬁ Prishje mur guri Ak, Vikra Hashorve
PATINE BIOLOG.IKE NE MURATUR i T T - - Ark. Klesta Qirici
T 57>~ Restaurim kormize gipsi F.W deré - dritare pre] druri té slazhionuar E Hedje frivendosje e piklurés murale (afresku) Ark. Iris Papa
/| nouant rasaoe _ {d
C. NDERHYRJET: NDR TE AR i
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE GABUARA . E injektim me lag-hidraulik me renie te liré E restaurim me iekniken e gepjes me shufra inoksi E brez druri
77| WORRHIRIEE GAIUAR - _— S -— _ ||| Data.11.2021
1\215\415|6\?\8\9\10|H|12| i3] 1 [s [ e[ 7] ] 1w ] ] ] 2]




9| 10| 11|

12‘

13 16 \ 17 | 18 | 19| 20 |
e e 'I'
- E SHEN KOLLIT-KRUTJ E E SI PERM E/ LUSHNJE
el b s SR e et 5
— PRERJA A-A | —
R Lagéshti qé vjen nga gatia R
Si rezultat i levizjes té tjegullave té& vendid dhe mos
m— pérdorimit t& elementéve hidroizoluese, ujérat e shiut -
kané depértuar né té gjithé siperfaget e mbuluar me Degradim i muraturés ISSTITUN KOMAETAR
catl. Kjo lageshti ka shkaktuar déeme te Shmangie nga vertikaliteti si "
Q konsiderueshme né strukturén e gatisé dhe tavanit te pasojé e degradimit t& lidhésit ““ST',T” T KOMBETAR | Q
— S té dy pareteve t tij. TRASHEGIMISE KULTURORE || |
e . . . Lagéshti gé vjen nga catia ‘ ] S
p Degradim i harkadés prej druri  gj rezyitat i levizjes té tjegullave té vendid FOTO: AJRORE E KISHES | |p
Lagéshti gé vjen nga catia _ dhe mos pérdorimit té elementéve L '
— Si rezultat i_lwz_ja§ © tiegullave té vendit - \ Demtimi i pikturave hidroizoluese, ujérat e shiut kané depértuar —
d!le mos pardonr:nl té elementéve - né t& gjithé siperfaget e mbuluar me ¢ati.
0 hldrl?lzolueain.“ujerat"a shiut kané Kjo I_agishﬁ ka shlf‘aktuar déln-e té - 0
depértuar né té gjithé siperfaget e konsiderueshme né strukturén e gatisa .
mbuluar me gati. Kjo lagéshti ka : —
shkaktuar déme té konsiderueshme ng& Pajanta ekzistuese
N strukturén e gatisé.
Mungese suvaje dhe N
= shtesa betoni te pa —
Mungese suvaje nevojshme per davancial
y — M
== ; PAMJE
s = =N | L
|
K ———— K
Ndarh - ab_uar.‘ 5 z W s e el et e ¥ S 3 S, Tl Y B o . S M n- 5 AN -
s bkl ) e dsrmyioegabuar,\[/ Ny o gabuar, (Nderhyro o gabuar MIRATOHET:
pérdorur si lavaman arje ne murature ne dritare AL ! rer K.K.R.
S Sekretari -
§ DEGRADIMI Klesta Qirici
H A. PROBLEMET NE MATERIALE NAERPHVED |
= HUMBJE MATERIALI - NDERHYRJET _— | H—
""" DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT Eg {P:;g;; me furge dhe larje me ujé (& jonizuar i ﬂcf :;:?]u:]au ﬁ:ﬂ:&f&ﬁ?ﬁ;?z&':z ::Tam o Vinie né funksion | tirantave E Rind&rtim mur guri
. — i
G MUNGESE E KARRNDES PREIGIPS = s 6 giltha fugave dhe carjeve sipérfagésore. PERE o o TS AR RO S _G
% RCRADIN TLTRLIN W v 57 E:t’l'ﬁ\a::f‘rdur\et llac mé bazé géluereie hidraulke | A Restaurim i elementéve drusor, E Hegje ose zvendésim pajantash & degradusra 7 7 veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri E S:ﬁ;:::{::::':f .
F i . < Restaurim i grjwe-té thella n-é:n uraturé me teknikén Loa i INVESTITOR F
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE Lyerje me solucion kunder aigave ‘;27 shgep - gep, ; | Grmontim i unazave metalike ne absid .ﬂ' A Prishje muri
SHKAKTUAR PREJ SAJ — . | —
KAPILARITET] NGA NENTOKA ; | [— Projekt zhatimi |
E F Lyerie e elementiéve drusor me sclucion kundér @' Pastrim nga bimésla né maryre mekanike Restaurim tavani | lverie me gelgere Emirtiont | fintis: Shialla E
LAGESHTI QF VJENE NGA GATIIA inseklsve W f oM 1:
[ | «omeozion: etevereve wemaus . '_ — B I . o e lyerje e siperfageve drusore me vaj PRERJA A/1-Al, DEGRADIMET -
: E yerje e elemenleve matalik me boje antindrys| Pj‘ Restaurim catié né 12 glidhé elementét pérberes té saj ﬁ Shirim me tulla te plota shamel, rate lini L
D I:‘ DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR B ! PERGJEGJESI | SEKTORIT 0
S DEGRADIM | SUVASE & S Suvatim murature W Thyerje & betanit dhe suvatimit me lag gimento E Eomeniin Lol e it dkails PG ‘ ﬁfjrt;l:l dhe restaurimi i piktures ‘ Ark. Ronsla Guku |
1 : — = o ) . el PROJEKTOI Firma
C | :’ DEGRADIMI MURATURES st seavesmiaimem Prishje e suvasé, pasirim | fugave dhe carjeve . . : Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE Lyerje me solucion hidroizolues E sipéfagésore | E Prishje mur guri l Ark. Viima Hashorva
5 PATINE BIOLOGUIKE NE MURATUR : E i - I Ark. Klesta Qirici
: | Restaurim kormize gipsi F.\ derd - dritare prej druri 1& stazhionuar E Hegje /rivendosje e pikiurés murale (afresku) Ark. Iris Papa
P |
% NJOLLA NE FASADE = g B ‘
| S— i {
A C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GA?UARA | E Injektim me lag-hidraullk me renie te i E restaurim me tekniken e gepjes me shufra Inoksl E brez drur ‘ p——
m NDERHYRJE E GABUAR i. I — e e ‘ ‘ A :
Pl 2 s [« s [ el 71 el ol wof ol 2l sl wlw e[ 7] w] w] o] a] 2] 23Rs




91| 2| 23| =
= e e T
] -
Tirané, 2024
_ — — IS
PRERJA A-A =% —
B TV R
PEETIT m!.ll
INSTITUTI | KOMBETAR | Q
TRASHEGIMISE KULTURORE I
= (& = FOTO: AJRORE E KISHES
f - P
' 0
S ! I
s 1
.
..... ) 4B N
S | 11 5 e TG 1 i i | 1
Il il !
Z T
. [ PAMJE |
: L
K
J
)
A1 MIRATOHET:
Per K.K.R.
Sekretari
_ DEGRADIMI Klesta Qirici
A. PROBLEMET NE MATERIALE i NDERHYRJET - L
HUMBJE MATERIALI — . — =
s e P Pt T o [ e N FAS— 5] s |
D . s Ii £ e
AR N L A Stukin 118 glitha kegave dhe sarjeve siplrfag@eors = OBEKTL proJEKT RESTAURIML, KisHA || |C
DEGRADIM | LYERJES ME GELQERE = & bazd of io b 2 Restaurim | elementéve drusor, i & sim oal 4 — veshje e shkalleve me pliaka guri ngjyre gri E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
[4"' /ﬁ B i % E:tyh:oir:rdum llac mé bazé gélgereje hidraulike e E Hedgje ose zvendésim pajantash 18 degraduara ﬂﬁf BiPERME LUBHIIE
RENIE SUVAJE -- 7= — INVESTITOR F
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE E Lyerje me solucion kunder algave o ':'efﬂm A L R Gmontim | unazave metalike ne absid E Prishje muri
SHKAKTUAR PREJ SAJ | — Projekt zbatiml ]
[AAAY KAPILARITET! NGA NENTOKA T : = i -
| ‘in i f Lyerje e element&ve drusor me solucion kundér ﬁﬁ Pastrim nga bimésia né men e mekanike Restaurim tavani = | lvere megelgere i 1 et Shialla E
Lol | LAGESHTIGE VJENE NGA GATIIA , insekisve w iy
_—) 1= --—— = = P - PRERJA C-C, NDERHYRJET : —
[ T I lyerje e siperfageve drusore me vaj v
:I KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyarje e elementeve melalik me boje antindryshk a o | Restaurim gatié né té glidhé elementét pérberés té saj Shirim me tulla le plota shamot, rate E fini
I:’ DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR - ety PERGJEGJESI | SEKTORIT D
s pastrimi dhe restaurimi i pikiures Ark. Ronela Guku
DEGRADIM | SUVASE ﬂdg Suvatim muraiure W Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag simento Cmontim i tavanil dhe murit ndarés PYC ‘ murale = —
PROJEKTOI Frma
[ ] cecraomiMuRATURES simsce nouvemosren = P — R = : Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE : ? Lyerje me solucion hidraizolues = sipérfagésore E Prishje mur guri k. VR S aor
PATINE BIOLOG.IKE NE MURATUR. i - : - Ark. Klesta Qirici
- 2 ;:{H Restaurim kormize gipsi < F.\f deré - dritare prej druri té stazhionuar H Hegje /rivendosje e piklurés murale {afresku) Ark. Iris Papa
,ﬁ/ﬁ% NJOLLA NE FASADE | £-4 _
C. NDE RHTE_" ET: NDREHYRJE TE GABUARA \ﬁ injektim me [lag-hidraullk me renie te lirg % resiaurim me lekniken e gepjes me shufra inoksi E brez druri
[~
T Rt B || pata.11 2021
vl 2 s [ el s T el 71 &l of w0l nf 2l 3] s [ 6] 2] 8] 9] 20[ 2] 22|




| 10 | " \ 19 \ 13 | 14 s | e | a7 | 8 | 19 | 20 | 24
1 T
E SHEN KOI.I.IT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE
[ e R e = e e | S
PRERJA A-A |
R R
Q INSTITUTI I KoME:ErAn I Q
— | TRASHEGIMISE KULTURORE || |
‘ FOTO: AJRORE E KISHES
P .
0 d
N
M =
L g
%
K =
i
J e
MIRATOHET:
rer K.K.R.
Sekretari
TDEMMl ! Klesta Qirici
- OBLEMET NE MATERIALE | HDERHYRJET
] HUMBJE MATERIALI | - ot cvushomalidl
: Pasirim me furge dhe larje me U} 18 jonizuar | __| Veshje & shkalléve, kapucim | xoglaturbs né = indérti i
DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁ fasadis “?d’ hajatin jugor dhe plalrvaﬂllé dritareve me pllaka Vinie né funksion i firantave .pﬁ Rindértim mur guri
6 I SRR XA e R Stukii | & gfitha fugave dhe garjeve sipériaqesore S OBJEKTI PROJEKT RESTAURIMI, KISHA
W DEGRADIM | LYERJES ME GELOERE £7"H Do 18 pérdoret lac ,S,g ey ;’E.qm]e IEidrauike : | AT Restaurim i elementeve grusor, Hedle ‘bse 2vendasin pejantash té degraduati veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
7} TE MURATURES il SIPERME/ LUSHNJE
F - BEMESUVAE ] R . 3 = o o | |[wvesToR
' B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET GE JANE Lyerje me sclucion kunder algave LA f:;‘:;f’;“.;_"“m i |E=é Cmontim | unazave metalike ne absid E Prishje muri
| SHKAKTUAR PREJ SAJ ] & s
K Y KAPILARITETI NGA NENTOKA ) - [Projet zbatimi ]
E ﬁ‘ Lyerje @ elementéve druscr me sclucion kundér ‘@i‘ Pastrim nga bimésia né mnyr& mekanike Restaurim tavani = | lyerje me gelgere Em&rtimi | fletds: Shkalia
ool ] LAGESHTI GEVIENE HoA GATHA i PRERJA C-C, DEGRADIMET |SH 1:
' ; lyerje e siperfageve drusore me va
: KORRDZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje & elementava matalik ma boje antindryshk E Aestaurim catid ni té glidh# elementét parbéras té sa) Shirim me tulla e plota shamel, rate E ﬂf‘lel J P 9 )
D I:] DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR - 4 PERGJEGJESI | SEKTORIT
=P T, _ ) - _ pastrimi dhe restaurimi i plktures Ark. Ronela Guku
R—— DEGRADIM | SUVASE J Suvatim murature W Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento % Gmiontim | tavanit dhe murit ndarés PVC ‘ murale =
PROJEKTOI rma
@ | DEGRADIM | MURATURES (SHWANGE 8aa VERTIKALTETIH Prishje o sivass: pastimi fugave dhe garevs . ] Ark. Ronela Guku
PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerje me salucion hidrolzelues E sipériagésore ﬁ Prishie s g Ark. Vilma Hashorva
s PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR Ark. Klesta Qirici
8 — 57 7 | Restaurim kormize gipsi F.V deré - dritare pre] drurl 14 stazhionuar ﬂ Heaqje /iivendosje e pikiurés murale (afresku) Ark. Iris Papa
77777) noouane rasnot }E] & 2
| |c. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA | i T
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE m”“““.. E injektim me llag-hidraullk me renie te lirg v restaurim me lekniken & gepjes me shufra inoksi E brez druri
Allg
m NDERHYRJE E GABUAR | T
b2 s el s sl 7] 8l 9 [ w0 vl 2] [ s T e[ 7] 8] 18] 2] 2] 2|




9

| 0] 1] 12

— S ——— —— T
" . N &
\ +E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE
P g
PRERJA A-A —
R
1|I'I|IM|
INSTITUTI | KOMBETAR | Q
TRASHEGIMISE KULTURORE | S
FOTO: AJRORE E KISHES
P
0
N
M
L
K
J
MIRATOHET
Per K.K.R. |
Sekretan
~__DEGRADIMI — ] - - Klesta Qirici
A. PROBLEMET NE MATERIALE ] NDERHYRJET i
HUMBJE MATERIALI —
] Decraom ose RewEE TAvANT [ et [ s S E— ) s
55 ri i —————
MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI Stukii 1 86 githa e =— " guri ngjyre gr OBIEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
7 DEGRADIM | LYERJES ME GELQERE 7 Do ﬁm,;érdof.m:c“r?;v;zé ﬁg:f:;:' :':i”r:ﬂlics: i | ] Restaurim i elementéve drusor, Heqje ose zvendésim pajantash 1& degraduara 57 ~| veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri E SHEN KOLLIT-KRUTJE E
/ /ﬁ TE MURATURES N natyrors, I g SIPERME/ LUSHNJE
REMIE SUVAJE | pmm—— T r
L f e = i INVESTITOR
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE E Lyerje me sclucion kunder algave E ;‘::::ﬁ;\!ogaqew t& thella né muraturé me teknikén | [EE— N RO — E Prishje muri F
SHKAKTUAR PREJ SAJ ﬂ ? , m———
A Y KAPILARITETI MGA NENTOKA - g Pl zhation)
- r Lyerje e elementiéve drusor me solucion kundér @r Pastrim nga bimésia né mn yri: mekanike = lyerje me gelgere | Emértimi i fletds: Shkalla E
E‘!M LAGESHTI QE VJENE NGA CATIJA insekleve _
= I i Iyerje e siperfageve drusore me vaj PRERJA GI-CI1, NDERHYRJET |SH: =
: KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje & elementeve metalik me boje anfindryshk -p&’" Restaurim gatié né t& gjidhé elementat pérbérés 1é saj | Shirim me Lulla te plota shamat, rate ? |?:-,|r] . : o — : = E— |
[ ] vecraomieLementeve orusor - — — PERGJEGJES! | SEKTORIT “ D
= = strimi dhe restaurimi i piktures |
~ = =T | DEGRADIMISUVASE ﬁde Suvatim murature W Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Gmontim | tavantt dhe murlt ndarés PG ‘ rF"naurale P | Ark. Ronela Guku S
B ! PROJEKTOI Firma
|:! DEGRADIM | MURATURES mmmnmn_rl_-n Prishje e suvasé, pastnm i fugave dhe garjeve o A Ark. Ronela Guku C
| PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerje me solucion hidroizolies % sipérfagésore @ Fristiji s g ‘ Ark. Vilma Hashorva
T —— = S — : = | = o
T 5751 Reslaurim kormize gipsi F.\ deré - dritare pre| druri & stazhlonuar h Hegje frivendosje e pikiurés murale {afresku} Ark, Iris Papa = %3}
W NJOLLA NE FASADE vl «ﬂ | 7 k?‘%‘?‘;
e — I F i
E‘ NPERHT_R'IET: NDREHYRJE TE GABUARA \ﬁ Injektim me llag-hidraulik me renie e lirg % restaurim me fekniken e gepjes me shufra inoksi |E brez druri | = — e rU.I‘ ;"
250 Rkt . — | Data. 11.2021 ‘ ﬂ.ﬂ_ﬁg\"‘l iy
0,
1 \ 2 I 3 ‘ 4 5 ‘ 6 | 9 | 8 ‘ 9 N 10 ‘ 11 ‘ 12 ‘ 13 | 14 l 15 I 16 | 17 ‘ 18 | 19 ‘ 20 ‘ 21 I 22 | 23 [Le2 l




| 10l 1l 12l s 1w |s | s | a7 8| 19| 20 |
'SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE
ST s 5
PRERJA A-A —
R
INSTITUTI | KOMBETAR | 0
TRASHEGIMISE KULTURORE -
FOTO: AJRORE E KISHES
P
0
N
s Al
! [U: ¥ : L
PAMJE
L
‘ ‘
‘ J
MIRATOHET:
Per K.K.R.
Sekretari
A PRDBLEMDEEEERnaTDéRhFILE Klesta Qirici
A ] NDERHYRJET B H
HUMB.JE MATERIALI — . = i .
— " Lol ad b i " V h | k. B = == 5 -_as .
DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁ T o A e S St 57 7alk ;:tﬂ: ,f.;:f‘i'.ﬁ” ;m@;xmﬁ i Lﬁ Vanie né funksion | tirantave E Rindértim mur guri
EJ
ERCE N Stokimi | & giitha fugave dhe carieve siparfagasare. [ ey = ORKEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KisHA || |G
r7 DEGRADIM | LYERJES ME GELQERE 5 e loessie il : Restaurim i elementéve drusor, 4 = hie e shkall laka gurl f E SHEN KOLLIT-KRUTJE E —
777 e g p% Be lyllfn pérdoretifac m baze gelaerse hidrauiie N staurim i elementiéve drusor, Hegje ose zvendésim pajantash 18 degraduara 7 z veshje e shkalleve me pliaka guri ngiyre g e e
RENMIE SUVAJE I - — 1 (7T
| T im i carieve t INVESTITOR
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE - E Lyerie me sclucion kunder algave A :::‘::f‘:‘!;_““m SEthel rmumtins me tekolkhy Gt i unazave mistalike s absid Prishje muri | F
SHKAKTUAR PREJ SAJ | ',# : L o
KAPILARITETI NGA NENTOKA - Projekt zhatimi |
o r Lyerje & elementéve drusor me soluclon kundér ‘@ Pastrim nga bimésla né man yre mekanike Rk s e | [lyverje me gelgere Emértimi i fletés: sials || |E
LAGESHTI QE WJENE NGA CATLIA insektave
AL | = = | || PRERJA C/1-Ci1, DEGRADIMET |SH 1:
’ o erje e siperfageve drusore me va
: KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lysde & slsmanteve matalik me boje antindryshk Restaurirn ¢atiE né (& glidhe elementat pérblrls 8 sa] | E ST s ulla 16 it sharnail, rate E |?:-.in i ‘
[ oeoreomvieLementeve onuson _ = : % " — PERGJEGJESI | SEKTORIT D
strimi dhe restaurimi i pikiures |
l DEGRADIM | SUVASE ﬂ(f Suvatim murature w Thyerje e betonlt dhe suvatimit me lag gimenta Cmontim | tavanit dhe murit ndarés PVC ‘ ;aurale rimi | piktu ! Ark. Ronela Guku -
: I: DEGRADIM | MURA . S | =€ | PROJEKTOI Firma
TURES (SHUAWGE MG VERTHALITET) Prishje e suvasé, pastrim | fugave dhe careve o . Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE | ? Lyerje me solucion hidrolzolues % sipérfagésore E Prishje mur guri Ark. Vilma Hashorva
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR | E = Ark. Klesta Qirici
7 Restaurim kormize gipsi F.V daré - dritare pre| druri té stazhionuar E Hegje /rivendosje e pikiurés murale (afresku) Ark, Iris Papa
o | .
V7777] nouanerasaoe _ & o
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA E injektim me llag-hidraulik me renie te liré % restaurim me tekniken e gepjes me shufra inoksi E brez druri
m NDERHYRJE E GABUAR B ) -
t [ 2 1as | s | 6 | 7 ] 8] o w0 ] 2] ] 1« 15 [ 6] w7 18] 9] 20| 21] 2]




—

S
PRERJA A-A | .
\ IKTK R
| lrl'llnuﬂ-i‘lnl -
‘ INSTITUTII KOMBErAR 1 Q
i ﬁ_" i | TRASHEGIMISE KULTURORE S
{, G - ~ FOTO: AJRORE E KISHES ,
.E F A — T = TBia] = 1| fr A=t ] —— e e i P_
- ——— = 0
- I
N
=t |
5
M
PAMJE B |
L
. K
‘ -
dJ

MIRATOHET:
Per K.K.R. |
Sekretari
- l Kiesta Qirici
A. PROBLEMET NE MATERIALE I E— 3 g H
HUMBJE MATERIALI - NDERHYRJET ———— — —
R Pasirim me furgs dhe larje me ujé té jonizuar | | Veshje e shkalléve, kapucim | xoglalurés né | o o L .
DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬂ fomadés ﬂ d’ hajatin jugor dhe 118 dritareve me pllaka !@“_ Varite i flsion | Hhantae -P w Rindértim mur guri
Go0L0 guri ngjyre gri
P Qoa MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPS| Stukimi | 1 githa fugave dhe Gﬂl]&\f! :.:Tp_arf_';t;nnm - - OBJEKTE pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
DEGRADIM | LYERIES ME GELQERE Do t& pérdoret llac b I hidraulike Restaurim | elementéve druser, - veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre ari E SHEN KOLLIT-KRUTJEE f———=
oo ppeldids ;?E naw:::. oret llac mé bazé gélgereie s Hedle ose zvendésim pajantash (& degraduara P 7 J pllaka guri ngjyre gr | et b
RENIE SUVAJE e — — - — o
: INVESTITOR
Restaurim | garjeve té thella né turé me tekniks —_— . F
E. MGESHTIA ﬂHE—E_EiPHDBLEMET QE JAN f Lyerje me sclucion kunder algave E !:;::_ :;p_ﬁl' Eve né muraturé me teknikén Cmoniim i unazave metalike ne absid E P‘nshje o
SHKAKTUAR PREJ SAJ Lo & : o - —
e Projekt zhatimi
KAPILARITETI NGA NENTOKA ] j
- — = F Lyerje & elementéve drusor me soluclon kundér ‘@P Pastrim nga bimesia né menyre mekanike Resstsisim tavais = | lverie me gelgere ‘ Brthor 1 Mt Shialla E
Em LAGESHTI OF VJENE NGA GATUA insekieve |
= = T 5 : PRERJA B-B, NDERHYRJET [SH 1:
: ! e ! erje e si eve drusore me va
D KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerje & elemenleve metalik me boje antindryshk ] Restaurim gatia né t& gjidhé elementet perbéns té saj Ea | Shirim me Wik te plota shamot, rate E |?;1irl pertea :
x |
[ ] oecraom i eLementeve oruser = %, — PERGJEGJES! | SEKTORIT D
s pastrimi dhe restaurimi i pikiures Ark. Ronela Guk
DEGRADIM | SUVASE ﬂcf Suvatim murature w Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Gmontim i tavanit dhe murt ndarés PYC ‘ murale r nela Guku —
l: PR e | = PROJEKTOI Firma
URATURES (ssmanie NGa vERTALITET)) Prishje e suvasé, pastrim i fugave dhe garjeve [ Ark, Ronela Guku C
Lyer lucion hidroizolues sipérfagé
PATINA BIOLOGJIKE ? Yere me soluc roizo = |k | Ark. Vilma Hashorva
PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR E = | S i Ark. Klesta Qiricl
|57 Restaurim kormize gipsi F.V deré - dritare pra| druri t& stazhionuar Ark. Iris Papa
T |
| nouaneFasane L _tﬁ | .
'C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA |
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA E Iinjektim me llag-hidravlik me renie te lirg & restaurim me tekniken e gepjes me shufra inoksi E brez drur
)
|y e sARu - — - Data . 11 .2021
vl 2 s el s T el 7T 8] ol wf ol 2] s w]wn T w] v w]n] o] 2] 2]




12 |

6 | 17 | 18| 19 ] 2 |

21 |

22 | 23 |

T — = — T
—_— = Ty | I . am
E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirane, 2024
il p— I B en——a
R R
m“xu?.lt'lll
Q INSTITUTI | KOMBETAR | Q
— TRASHEGIMISE KULTURORE || [
: FOTO: AJRORE E KISHES '
_ = = P
) . - —
0 0
N N
y Yo L A4 (1
PAMJE ‘l
L L
K K
J J
MIRATOHET:
rer K.K.R. |
=l Sekretan
H | [ A PROBLEI!DEE NE HATERMILE lesta Qiricl
H | el Ll — _ NDERHYRJET H
AR Pastrim me furge dhe larje me ujé @ jonizuar | - | Veshje e shkalléve, kapucim | xoglaturés né o e é
i et DEGRADIM OSE RENIE £ TAVANIT Yiangs ‘ﬂcf tomjetin fogoir el piarvei 8 drareve s plka E Vénie né funksion | tirantave ? A Rindértim mur guri |
(-’ : ] MUNGESE E KORRNIZES PRE. GIPSI Sil.llﬂl'nl Tk g oave ot s — guri ngjyre gr OBJEKT: pROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
| 7 %i?ﬁ?d;;:ﬂJEsmGELQERE § % E:W“mfdm' lisc m& bazs gélqereje hidraulike #‘ Restaurim | elementéve drusor, ﬁ Hegje: cou 2 Ssim pajantash: 5 degratiuars ﬂd’ veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gr E S:IEP::::JL:.TU.:::I;E E —
F RENIE SUVAJE = _ == B INVESTITOR
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE % Lyerje me solucion kunder algave % :::t!apu-r:::aneve té thella ne: muraturé me teknikén | | 5= Grmantin oo sl Prishje muri | F
T | SHKAKTUAR PREJ SAJ 2 | N
[ KAPILARITETI NGA NENTOKA — 7 _ Projekt zbatimi |
E r Lyere & elementéve druser me solucion Kundér '@b Pastrim nga bimésia né me e mekanike Restaurim tavani = lyerje me gelqere Emartimi | Tlotés: Shkalla | £
fLL ) waceskn ae vaene nea caTua insektove %ﬁ
= = e e e e PRERJA B-B, DEGRADIMET [SH 1:
. e T ee eve drusore me vaj
I:I KORROZION | ELEMETEVE METALIK ? Lyerie & elementeve metallk me boje antindryshk > Restaurim gatid né 1 gjidh@ elementét pérberes té saj Eﬁ = Shirim me tulla e piota shamot, rate ﬁ |1|':1i R :
D I:' DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR = E PERGJEGJESI | SEKTORIT D
- = T, astrimi dhe restaurimi i pi
DEGRADIM | SUVASE 'ﬂd’ Suvatim murature M Thyerje & betonit dhe suvatimit me lag gimenta % Cmaoniim | tavanit dhe murit ndarés PVC ‘ rF"nuraIe I IS Py I Ark. Ronela Cuku [P—
PROJEKTOI Fi
C DEGRADIM | MURATURES (sHunnGIE NGL VERTIALITET) = R ey — —
L Prishje e suvasé, pastrim | fugave dhe garjeve . . Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerje me soluclan hidrotzalues sipérfagisore % Prishje mur guri Ark. Vilma Hashorva
’ PATINE BIOLOGJIKE NE MURATUR g - Ark. Klesta Qirici ~Z 91 g.‘ﬁé‘a‘w.
e 57 Restaurim karrmize gipsi F.\ deré - dritare pre| druri 1 stazhionuar Hegje /rivendosie e piklurés murale (afresku) Ark. Iris P Pl Biger?
) ET—— E & I i JASAS N
p c. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA \ﬁ injektim ma llag-hidraullk me renie e liré % restaurim me tekniken e gepjes me shufra inoksi E brez druri
-
| NDERHYRJE E GABUAR o ‘
ol 2 s T el s T el 77 8] ol ol vl 2] 3] s [ 6] 7] 18] 18] 20 21|




T T

S S
— PRERJA A-A I
R R

PUSTETCT Ko am
Q INSTITUTI | KOMBETAR | 0
— TRASHEGIMISE KULTURCRE || |
FOTO: AJRORE E KISHES
P E
0 j 0
| I | [l
N . N
M M
PAMJE

L L

4 o K

J R J

- MIRATOHET:

Per K.K.R. |
| Sekretari |
DEGRADIMI | - Klesta Qirici

H | | A PROBLEMET NE MATERALS | NDERHYRJET !
ST MBJE MATERIALI | — — —
‘... DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT T I E ;ﬂ;m furge dhe larje me ujé t& jonizuar i 7 ﬁﬁ;ﬁ:&:&.ﬁa&wgﬁﬁﬁi &ﬁlam @m Viris né funksion | tirantave E Rindértim mur guri
G e 1 cf guril ngjyre gri i G
MUNGESE E KORRNIZES PRE. GIPSI Stukimi i 15 githa fugave dhe carjave sipériags = | | | OBJEETI pPROJEKT RESTAURIMI, KISHA
e e = g s e s S i 5 s Z ~ i iy i E SHEN KOLLIT-KRUTJE E =
géim%lgmes ME GELOERE | 57 E:t: Qp:‘dorel llac mé bazé gélqereje hidraulike | A—| Restaurim i elementéve drusor, E Hegje ose zvendésim pajaniash (& degraduara 57 7 veshje e shkalleve me pllaka guri ngjyre gri SR L R
[—=:=:—| RENIE SUVAJE =5
: : g o — INVESTITOR
F B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET GE JANE El Lyerje me solucion kunder algave E :-::s:pu_ﬂ;;;ar]eve té thella né muraturé me teknikén Cmontim i unazave metalike ne absid E Prishje muri F
SHKAKTUAR PREJ SAJ ﬂ L — — |
~ T = Projekt rhatimi
F R o | F Lyerje & elementéve druscr me soluclon kundér @b Pastrim nga bimésia né m-=y = mekanike = lyerje me gelgere Emirtimi | fletis: Shialla E
Nl LAGESHTI G VUENE NGA GATIA ' FEn. PRERJA BH-8/1, NDERHYRJET SH 1:
lyerje e siperfageve drusore me vaj
[ | vomrozion  eueeTeve ueTaLK ‘ E Lyerje @ elementeve melalik me boje antindryshk PR R A st g Shirim me ulla e piota sharmet, rate ? e N |
D | [ ] oecreomieieuenteve orusor ' | ; PERGJEGJESI | SEKTORIT D
— P ) oo ) o pastrimi dhe restaurimi i piktures Ark. Ronela Guku
1 ||=E===] DEGRADMM SUVASE J Suvalim muraiure M Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag gimento Gmontim | tavanit dhe murit ndarés PVC ‘ murale p—
= PROJEKTOI Firma
g IR DEGIRNONS | ULIATUIRS om0 SR ea) ' Prishje & suvase, pastrim | fugave dhe garieve = : Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE ? Lyerje me solucion hidroizohies E sipérfagésore m Prishje mur guri Ark. Vilna Hashorva
P PATINE BIOLOGUIKE NE MURATUR E e — i Atk Klesta Qiricl BT C - EJ'
% — —_— Restaurim kormize gipsi F.\V deré - dritare praj drud té stazhionuar H Heqje /rivendosje e pikiurés murale (afresku) Ark. Iris Papa L e :éﬁ"
W/////f NJOLLA NE FASADE & 3 /{:-% % \“P‘ L A
— o - . - i) % éaﬁ
A _B' NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA . E injektim me llag-hidraulik me renie te [iré % restaurim me tekniken e gepjes me shufra inoksi E brez druri | — -— 2
| § n
U057 NDERHYRIE E GasUAR | | Data.11.2021 | ;A-%Z % e
| T
e = rd
)
LY,
vl s el s T sl 71 8l ol wof o] w2 sl @l [ e 7] 8] 9] 20 20] 2] 2372




| 0] 11 ] 12| 13}14\15\15|17\18\19\20\21\22|23\24
— —1r
E SHEN KOLLIT-KRUTJE E SIPERME/ LUSHNJE Tirane, 2024
| S
R
INsTrrerl 1 KOMEETAR 1 0
TRASHEGIMISE KULTURORE | |
FOTO: AJRORE E KISHES I
- e P
— p
| I |
N
1 fo——
M
PAMJE
e
.......... | |k
___I}N
MIRATOHET:
per K.K.R. |
Sekretari
DEGRADIMI - ) o Klesta Qirici
A PROB!._EHEI' NE MATERIALE NDERHYRJET H
HUMB.JE MATERIALI —
DEGRADIM OSE RENIE E TAVANIT ﬁ 219:;; me furge dhe larje me ujé 1 jonizuar | <7 q” :;‘:’I‘;f im“:::‘mg“ meﬁ :: B @ Vénie né funksion | tirantave E Rindértim mur guri
| MUNGESE E KORRNIZES PREJ GIPSI ' S s e i gue ngiyre of = OBJEKTE PROJEKT RESTAURIMI, KISHA G
e imi i 1& gj ave dhe caneve siperfagesore. — . ! ; 5 E SHEN KOLLIT-KRUTJE E ===
i & hazd ob R I téve drusor, h| hkallewve llaka guri n, i
@ ?Ef«?ﬂ?digfm R el DUk QR o ) BRI o | 1ocle ose Tvendésim palantash 1€ degracuar ﬂJ eeees G SIPERME/ LUSHNJE
RENIE SUVAJE o 5 = . = = —‘ - INVESTITOR | F
[
B.LAGESHTIA DHE PROBLEMET QE JANE E Lyerje me solucion kunder algave é?? :m;u_rl:;;;al}we té thella né muraturé me teknikén R — W Prishje muri |
SHKAKTUAR PREJ SAJ E E | e |
7PN KAPILARITETI NGA NENTOKA, 7 I 2
| F Lyerje e elemeniéve drusar me solucion kundér '@P Pastrim nga bimésia né men & mekanlke Restaurim tavani = lyerje me gelgere Embrtien] | flatha: Shkalla || |E
LAGESHTI QE VJENE NGA CATIIA | insekteve BA PRERJA B/1-8/1, DEGRADIMET _
& /] i v : I
: = ! ? lyerje e siperfageve drusore me vaj
L_; 'KORROZION | ELEMETEVE METALIK — E Lyerje & elementeve metalik me boje antindryshk Qy’* Restaurim atis né té glidhé elementst perberes té saj E Shirim me lullz te plota shamot, rate fini | J
I:l DEGRADIM | ELEMENTEVE DRUSOR —— PERGJEGJES! | SEKTORIT D
— 3 pastrimi dhe restaurimi | piktures Ark. Ronela Guku
=ttt [, & 7 p | Suvatm mursture Thyerje e betonit dhe suvatimit me lag imento Hﬁ & | Gmentim i tavanit ghe murit ndargs PVG ‘ murale PROJEKTOI Firma
|:| DEGRADIM | MURATURES [S.86 € NaAvERTHALTET | Fiinhie w Kisvad, pastiins Hugaos dho o) — . = Ark. Ronela Guku C
PATINA BIOLOGJIKE | ? Lyerje me solucian hidrolzlues E sipérfagésore E Bl S Atk Vilma Hashorva
PATINE BIOLOGUIKE NE MURATUR o _ == Ark. Klesta Qirici
R ;}H Restaurim kormize gipsi F.\ deré - dritare prej drurl 1§ slazhionuar E Hegje /rivendosje e piklurés murale (afresku) Ark. Iris Papa
%//% NJOLLA NE FASADE
C. NDERHYRJET: NDREHYRJE TE GABUARA \E injektim me llag-hidraulle me renle te lré E restaurim me tekniken e gepjes me shufra inoks E brez druri =
"] NDERHYRJE E GABUAR ’7 H
‘|2|3|4\5\5\?\8|9|10|11\12[15\14\15\15\1?|18[19I20121\22\




2| 2| 23| 2
— T
Tirané, 2024 e
. —_— ———— =I5
— DETAJI | STREHES DETAJI | MBULESES DETAJI | BREZIT ANTISIZMIK — il
ZUU zm e isig m'l'l'l'l'll"ﬂ.vlﬁ'l.&ll
Q Brez 150x150 - . s INSTITUTI | KOMBETAR | ‘ Q
R || TRASHEGIMISE KULTURORE | |
8 H*— —— FOTO: PLANIMETRIA
P L L :;-ﬁv—— i P
| Sireha ﬁu / -
L P! Y o (b i
N 7 :
= ::_—-—F__—_;,.:.——-—__‘d_:.._-—_:_.—_g:__—_ﬂ-—-_- @ ?_ rtl ||,|i l [
_—-—-—._._.___‘,_—%._._,_____._.—I-—._...I__,_._ htresé dérrasash d=25mm | !m [
’ v T A e i '
] , At i ) —
Y LN
= VRTINS I
; 200 ozhdé @5 =100 ( W}r } ||1 ,ﬁ 4 Jl :
ao o Plastér melalike \[]I’ | ( ‘ S
L L
— t =S
1
K 150 x 150 /\ , K
= Broz 200%200mm T
L] whé B 12mm \@ LJ
= MIRATOHET: |
| Per K.K.R. |
- B e Sekretari I
E@j § Binar 150x 150mm —
y \_ 200x200 e PRERJA "{-1" Klesta Qirici ;
= 200% 200 200 8 H
G Braz 200200mm e 150150mm e L — G
Muralure guri OBJEKTI:
§ % ? o S | g | P
SIPERME/ LUSHNJE
= 7 #@ — | InvesTiTOR | {F
] 200 200 200 200 / // 5 ihnl-k‘l_T_ ) i B
E L i l fi1 | 7 P \M“rm Emértimi i fletés: Shkalla E
I * PRERJA A-A, DEGRADIMET [SH 1: ‘ _—
b - PERGJEGJESI | SEK-TORIT" D
— " Ganxhié @12mm Baballgkil 150 %150 Ark. Ronela Guku |
e R PROJEKTOI i |1
G ;ﬁ%ﬁ; _t““_”_" Brez 200x200 i Ark. Ronela Guku
§I* T R —— '—_._.f:- |'IJ . //_ Plastbrmeralie Ark. Vilma Hashorva
T ! 1 | Ark. Klesta Qiricl
B =5 gy Digtalty sigred by == ‘—“—Ji—_—h_r =]~ Brezl] poshism Ark. Iris Papa
Klesta =i, Vima  mower Sokol  Hems = —— _ bt srosoren
&l Qirici ~ “““*"™  Hashorv "“** |smaili 77" ns S —
Papa i*"’f)’éﬁ"f'mm.zoza.
b2 s [ el s el 7 ] 81 o wf nl| 2] 3] 4[5 [ 18] 17] 9 | 20 | 2] 2 |




